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Koncentracja wojsk arabskich

Święta ś  w Palestynie?
10-cistrs!$czay karpa; miszeraje z Egiplu -  Wezwano wojska z Iraku

BEJRUT (obsł. wł.). —  W - Bejrucie trwają narady delega
tów państw arabskich w sprawie Palestyny. Dyskusje skon
centrowały się nu stanowisku, które ma być zajęte w czasie dy 
skus.;i nad sprawą Palestyny w ()-\Z. Delegaci rozpatrują spra
wę, czy zastosować przyjętą w roku zeszłym na konferencji 
w Syrii rezolucję w sprawie Palestyny. Przewidywała ona uioż 
liwość dyplomatycznej blokady i sankcji ekonomicznych wo
bec krajów Sr ml ko w. W schodu. Niektórzy przywódcy" są zwo
lennikami bezpośredniej akcji wojskowej. W  konferencji bie
rze udział zarówno W ielki M ufti Jerozolimy, który przybył w 
tajemnicy z Egiptu, jak i przywódca rewolty Arabów w Pale

stynie w r. i 9.36 L . Kawouki.

skie w ONZ odm awiały udzielenia 
jakichkolwiek komentarzy co do de- 
cyzji „świętej wojny“ , powziętej 
przez L igę  A rab ską. Koła miaro
dajne uważają za prawdopodobne, 
że posunięcia Ligi Arabskiej są grą 
dyplomatyczną, mającą na celu wy
kazanie przeciwnikom, że Arabo
wie są w stanie użyć wszystkich 
środków dla obrany interesów lud
ności arabskiej Palestyny.

W I l l  cią rocznicę powstania MO gen. Witold zapala znicze przed 
grobem Nieznanego Żołnierza.

Walka Truman - Eisenhower - Stassen
Czy Eisenhower będzie prezydentem USA?

Tysiqc
statków?

patrz str. 3

Jak _ podaje dziennik republikański 
„The Sun", ruch polityczny mający na 
celu popieranie kandydatury generała 
Eisenhowera na przyszłym kongresie 
partii republikańskiej, działa przy mil 
cząeaj zgodzie gecerała.

Ruch ten rekrutuje się z tych sa
mych- sfer, które w 1910 wysunęły 
kandydaturę Wendeil ffiłlke. .Według 
tego samego pisma, dziś podane zo
stanie do wiadomości utworzenie ko
mitetu popierającego łstady daturę Ei
senhowera, co pociągnie.- za sobą or
ganizację centrum akcji wyborczej i 
ekcjl terenowej. Stanowisko gen. Ei
senhowera pozostaje na razie niewy
jaśnione, gdyż formalnie ani nie za
aprobował, ani nie zaprotestował on 
przeciwko takiej akcji na jego ko
rzyść.

„Daily Herald" publikuje na ten te 
mat artykuł, w którym czylemy: „przy
szłość proz. Trumana uzależniona jest 
od jego umiejętności załatwienia 
dwóch zasadniczych problemów, nur
tujących obecnie Stany Zjednoczone, 
a mianowicie: kwestii wysokich kosz
tów utrzymania w Ameryce, oraz pla 
nu Marshalla. Jeśli Truman mylnie o- 
cenj uczucia panujące w jego pań
stwie, narazi się on na utratę 5 mil. 
głosów w nadchodzących wyborach". 
„Jedynym kendydatem republikanów,

posiadającym jakiekolwiek szanse -jest 
Harold Stassen b.gubemator Minne
soty.

Zdaniem dziennika „Daily Worker" 
za kampanią na rzecz gen. Eisenho
wera jako kandydata republikańskie

go na prezydenta USA ukrywają się 
finansowe koła amerykańskie, które 
obaw iają.się zbyt zaciętej walki o  no 
minację między Deweyem j Tafftem. 
Wałka taka mogła by -osłabić wedle 
ach mniemania szanse republikanów 
w wyborach, toteż przygotowują one 
jako rezerwę gen. Eisenhowera. Dzień 
nik uważa, iż Eisenhower ma wszelkie 
kwalifikacje na kandydata republikań 
skiego, jako jeden z najbardziej popu 
larnych Amerykanów, a jednocześnie 
jako zupełny analfabeta w  zakresie 
spraw ekonomicznych i społecznych.

Kto mąci modę między Iranem a ZSRR

Goryczka mfty ogarnęła Siaty Bom

Tajemnicze zniknięcie
sekretarza generalnego 

E AM
M O SK W A  (P A P ) Agencja 

„T ass“  komunikuje z Aten, iż w 
dzienniku „Rizospastis** doniesiono 
o zniknięciu generalnego sekreta
rza greckiej organ-.zaeji lewicowej 
LAM, Demetriosa Partsolidesa.

Partsalides został deportowany 
2 g o  października na wyspę Ieania, 
jednakże następnego dnia przewie
ziono go w niewiadomym kierunku.

Greckie władze bezpieczeństwa 
nie uznały Partsalidesa winnym 
zdrady po aresztowaniu go w cza
sie zeszłomiesięcznej obławy na o- 
soby, podejrzane o udział w rzeko
mym spisku komunistycznym.

Lucjan Szenwald
będzie pochowany na Powązkach

W A R SZA W A  (obsł. wł.) O negdaj odbyła  się w  W arszawie żałobna 
uroczystość złożenia do grobu zw łok bohatersko poległege w  w alce z 
Niemcami szefa sztabu częstochow skiego Okręgu Arm ii Ludow ej A rka
diusza Deglera, (pseudonim „G rad"). Nad grobem przem ów ił w  im ie
niu Prezydenta RP gen. Kircfcmeyer, który udekorował trumny K rzy
żem Grunwaldu Ill-k lasy .

W  niedzielę dnia 20 bm . o  godz. 10-tej odbędzie się na cmentarzu 
w ojskow ym  na Powązkach pogrzeb oficerów  I-dyw izji piechoty im Ta
deusza Kościuszki, m ajora Felicjana Łysakowskiego oraz kpt. Lucjana 
Szenwalda, którzy zginęli dnia 21 sierpnia 1941 r. pod Garwolinem  pod 
czas w ykonyw ania zadania bojow ego.

propagandy amerykańskiej na tere
nie Iranu, w ctrlu podporządkowa
nia tego kraju polityce Stanów 
Zjednoćzon ych.

Dziennik podkreśla jednak, iż 
w ysiłki amerykańskie nie osiągną 
Celu, ja k  długo będą trw ać przy- 
ja z ie  stosunki pomiędzy Iranem  a 
Związkiem Radzieckim, i póki Iran  
nie zrezygnuje z pomocy gospodar
czej. ofiarow anej mu po p rzy ja
cielsku przez Z S R B . Dlatego też 
przedstawiciele\ USA czynią wszyst 
ko, co leży w ich mocy, ażeby za
kłócić stosunki pomiędzy Iranem a 
ZSRR. oraz chcą zmusić rząd i par 
lament irański do niedopuszczenia 
do porozumienia w sprawie utwo
rzenia mieszanego towarzystwa naf 
towego radziecko • irańskiego.

Kto k e p i k o s e t o ?
R ZY M  (obsl. w ł.) Dziennik bo- 

loński „II Pom eriggio" publikuje 
następującą w iadom ość z A nko-
ny:

„W ykryto tutaj zakrojoną na 
szeroką skalę organizację u tw o
rzoną przez b. żołnierzy polskich 
z Korpusu Andersa, która trud
niła się handlem szkieletami ludz 
kinyi. W iele w łoskich m uzeów 
antropologicznych i licealnych ga 
binetów anatomicznych posiada 
szkielety nabyte od  żołnierzy poi 
skich, którzy kupowali je  u ro 
dzin zm arłych".

A

NOW Y JORK (cbsł. wl.). —  Choć do wyborów nowego pre 
zydenta Stanów Zjednoczonych pozostaje jeszcze rok czasu, 
już obecnie opinia publiczna USA żywo interesuje się szansa
mi poszczególnych kandydatów na jwezydenta. Jak dotychczas 
poważnie brane są pod uwagę kandydatury Trumana, Eisen
howera i Harolda Stassena.

stwem na papierze". Dziennik 
j stwierdził, że komisja nie będzie 
; mogła spełnić swego zadania, po- 
! nieważ spotka się z opozycją ze 
strony 3 zainteresowanych państw 
bałkańskich.

Delegacja Ligi Arabskiej na 
Zgromadzenie Generalne ONZ wy
dała wczoraj wieczorem uroczysty 
bankiet w nowojorskim „G rand- 
Hotelu" dla członków delegacji 
państw' słowiańskich.

„Zwycięstwo na papierze"
ZSRR, Jugosławia, Polska, Białoruś, Ukraina 

i Czechosłowacja przeciw komisji bałkańskiej
L A K E  SUCCES (obsł. wł.) De

legat ZSRR min. Wyszyński o-j 
świadczył dziś na komitecie poli-, 
tycznym ONZ, że Ziciązek Radziec- ! 
ki nie weźmie udziału w pro pono- j 
wanej komisji bałkańskiej. Delegat j 
jugosłowiański Iłebler poparł o-j 
św iadczenie min. Wyszyńskiego i ; 
zaapelował do innych delegacji,; 
aby również odmówiły udziału w , 
utworzeniu komisji.

Delegat Polski arnb. Lange o - . 
świadczył, że Polska odmawia wzię 
cia udziału w komisji, co do utwo
rzenia której wysunęła szereg 
sprzeciwów. Stanowisko Polski po
parli delegaci Białorusi, Ukrainy i 
Czechosłowacji. Delegat Belgii
Bpaak wezwał komitet, aby nie 
zmieniać decyzji i powołać komisję 
bałkańską po czym posiedzenie od -' 
roezono do następnego dnia db 
godz. 20-tej.

Dziennik amerykański ..New York 
Herald Tribune" nazwał utworze
nie komisji bałkańskiej „zwycię-

M O SK W A  (PAP) W  dzienniku’ 
..Prawda" ukazał się artykuł pod
kreślający wzmożoną działalność

Jak donoszą z Bejrutu, na gra- 
nicy syryjskiej odbywa się tcielka 
koncentracja oddziałów wojsk- Li
banu, które jednakże nie będą in
terweniowały w wewnętrzne spra
w y Palestyny bez wyraźnej dyspo
zycji Ligi Arabskiej.

Również brana jest pod uwagę 
możliwość przepuszczenia przez te
rytorium Transjardami do Palesty- 

. ny wojsk Iraku. W  tym celu udali 
się do Transjordanii premier Ira
ku oraz sekretarz generalny Ligi 
Arabskiej Abbel Rahman Azzam  
Pasza. .Jak wiadomo, Transjorda- 
nia uważa za swój obowiązek opie
kę nad Arabami i całym światem 
mnzułmańskim.

Z powoda panującej w, . Egipcie 
epidemii cholery wojska Iraku nie 
wejdą do akcji przed przeprowa
dzeniem szczepień ochronnych.

Jak donoszą z Kairu, akcja całe
go świata muzułmańskiego przybie
ra niepokojące rozmiary i ma wszel 
kie cechy „świętej wojny“ .

10-tysięczny korpus ochotniczy, 
który wyruszył z Kairu w stronę 
granicy Palestyng, przebył Kanał 
Sueski. Korpus ochotniczy ma du
że trudności aprowizacyjne i nie 
rozporządza dostatecznymi środka
mi transportu.. ' j

Wczoraj wieczorem koła arab-

Za dtueti ruaCe,
Nie uprzedzajmu fabtóiu

Francuska Partia Komunistyczna
aprobuje deklarację 9 partii iu Warsz?,U)ie

P A R Y Ż  (A P I) Biuro Informa
cyjno Polityczne Francuskiej Par
tii Komunistycznej, aprobuje bez 
zastrzeżeń deklarację odbytej nie
dawno w Warszawie konferencji .9 
partii komunistycznych w sprawie 
utworzenia wspólnego Biura In
formacyjnego w Belgradzie. Po ze
braniu biura politycznego wydano 
komunikat stwierdzający, że: „ B i u 
ro Polityczne wyraża bez zastrze
żeń swą aprobatę dla rezolucji kon 
ferencji, a w szczególności dla de
klaracji. która określa nieodzowne 
warunki dla zapewnienia nic pod’eg

; łości i suwerenności narodów, za
pewniając jednocześnie pokój świa
towy i zdecydowaną postawę wo
bec politycznej i gospodarczej eks
pansji amerykańskiej. j

Jesteśmy świadkami coraz licz
niejszych konferencji, coraz 
śmielszych planów, coraz pięk
niejszych nadziei, wzbudzanych 
energiczną realizacją tych pla
nów i zamierzeń. Jesteśmy w  
trakcie wielkiej odbudowy. Trze
ba z pełną stanowczością pod
kreślić, że rola prasy w wielkim 
dziele odbudowy jest ogromna, 
że spełnia ona role nie tylko in
formatora, ale niejako publiczne
go aplauzu naszych osiągnięć i 
dokonań.

Spotkaliśmy się parę razy ze 
zdaniem, niezupełnie pozbawio
nym słuszności, że infl_cja cyfr 
od początku realizacji planu trzy 
letniego beznadziejnie zalewa 
stronice prasy polskiej, że czy
telnik nie ma odwagi wziąć się do 
czytania artykułu, naszpikowa
nego kolumnami cyfr i wykre
sów.

Wszyscy doceniamy w pełni 
znaczenie planu trzyletniego. 
Wszyscy, z zapartym oddechem 
śledzimy jego postępy. Cyfry 
mają swoją nader przekonywu
jącą wymowy, jeżeli są odpowied 
nio podane i jeśli dotyczą naj
bardziej rzucających się w oczy 
osiągnięć.

Zwrócić jednak trzeba baczną < 
uwagę na źródłowość wszystkich, 
informacji. Cyfra, fakt, łatwy 
do sprawdzenia, a podany myl
nie, z nagany godną Ignorancją 
autora wyrządzić może większe 
szkody, aniżeli autor artykufu 
czy notatki to sobie wyobra
ża. Konkretny przykład: we
Wrocławiu trwają prace przygo
towawcze w związku z mającą 
się tu odbyć w przyszłym roku 
Wystawą Ziem Odzyskanych. 
Ukazał się komunikat, przedruko 
wany przez całą prasę polską. 
Ze zdumieniem czytamy w nim, 
że oto przerzucono już przez ul. 
Wróblewskiego dwa „olbrzymie 
żelbetonowe mosty", że prace 
nad remontem Hali Czterech Ko- 
Pul są już poważnie zaawanso
wane it.d. it.d.

Codziennie prze^żdżając obok 
terenów wystawowych spogląda
my z uczuciem ulgi i radości na 
Halę Ludową, oszkloną już w gór 
nych kondygnacjach, na robotni
ków, krzątających się na gru
zach. Praca idzie naprzód, lie 
ma dwóch zdań. Autor cytowa
nej wzmianki nie zauważył jed
nak. że „dwa gigantyczne mo
sty" zbudowano na dobrych kil
ka lat przed wojną, że Hala Czte 
reeh Kopuł jeszcze czeka na roz 
Poczęcie remontu.

Nie uprzedzajmy faktów'. Nie 
krzyczmy, pókiśmy nie przesko
czyli. Wiemy napewno, że wszyst 
ko w swoim czasie ulegnie odbu
dowie, ale podawanie niepraw- 

j dziwych wiadomości btidzi nie- 
I ufność i podważa autorytet i 
[prasy.
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Na strażjj naszjich granic
W dniu jatrzejszym przypala 

druga rocznica utworzenia Wojsk 
Ochrony Pogranicza.

Jeżeli dziś możemy spokojnie 
prowadzić prace nad odbudową 
kraju, to zawdzięczamy to tym, 
którzy dniem i nocą czuwają nad 
naszymi granicami.

Służba ich jest odpowiedzialna 
i żka. Minister Obrony Naro- 
(k* .e j Michał Żymierski wydal z 
tej okazji rozkaz, w którym 
stwierdza, że na przestrzeni dwu 
lat Wojska Ochrony Pogranicza 
miały do pokonania nie jedną 
trudność i nie jedną przeszkodę. 
Pracowały w warunkach nad 
wyraz ciężkich. Trudne warunki 
materialne, zniszczone przez woj 
nę strażnice, oddalone od ośrod
ków kulturalnych, mozolna, nie
strudzona praca w dzień i w noc, 
w  deszcz i wichurę —  oto warun
ki. w jakich żołnierze ci, pełnili 
swą służbę.

Wielu spośród Żołnierzy Pogra 
ntcza oddało życie w tej ciężkiej 
służbie. Jednakże ich własna •- 
fiarna, niestrudzona czujność od
dala olbrzymie usługi młodej go
spodarce polskiej. Dzięki Woj
skom Pogranicza zlikwidowano 
przemyt towarów i walut.

Rozkaz Marszałka Żymierskie
go będzie w dniu jutrzejszym od
czytany na wszystkich strażni
cach wzdłuż całej granicy Rze
czypospolitej.

W dniu, w którym strażnicy 
naszych granic obchodzą swe do
roczne święto —  myśl nasza rą
czy się z nimi. Czujemy się bez
pieczni pod ich ochroną.

Na granicach polskich czuwa 
Wierna straż.

M z ie ż  d o iio s tt  pomaga osadniku
przy kopaniu ziemniaków i buraków cukrowych

W  dniu wczorajszym odbyła się 
konferencja, zwołana przez wicewo
jewodę Barchacza, w której wzięli 
udział —  kurator okr. szkolnego ob. 
Bursa oraz dyrektorzy wrocław
skiego i jeleniogórskiego oddziału 
P.N.Z.

Na konferencji postanowiono wy
stosować spec. polecenia do wszyst
kich starostów woj. wrocławskiego 
w sprawie organizowania grup mło
dzieży szkól powszechnych i wszyst
kich typów szkół średnich dla akcji 
pomocy w zbiorach okopowych. w 
majątkach państwowych.

Na zarządzenie Kuratora poszcz. 
inspektoraty wydadzą natychmiast 
odpowiednie instrukcje kierownikom 
szkół którzy na każdorazową prośbę 
starosty -wyznaczać będą odpowied
nią ilość uczniów.

Ranadier stracił zaufanie narodu
Ciekawe wyniki ankiety

PAR Yż (obsł. wł.). — Francuski, in
stytut dla badania opinii publicznej 
ogłosił ankietę na pytonie „czy jestem 
zadowolony z rządu j(Uma<Kera“ . Na
desłane odpowiedzi przedstawiają się 
następująco:

zadowolonych 13 proc. 
niezadowolonych 56 proc 
niezdecydowanych 31 proc.

Jednocześnie zwraca się uwagę, te 
w Lipcu odpowiedzi oa to samo pyta

T O K IO  (S A P ). —  W ła dze  miejskie 
Hiroszimy przeznaczyły sumą 271.000 
jen (około 1355 funtów szteriingów) 
na p och ow a n ie  zw łok  900 o fia r  b om b y  
a to m o w e j z rzu con e j p rzed  d w om a  la 
ty.

Zwłoki tych ofiar znaleziono ostat
nio na wyspie Ninoszima w zatoce Hi 
roszhny. W związku z tym, zostało 
zwołane nadzwyczajne posiedzenie na
dy m. ej.sk i ej, na którym postanowio
no dokonać ekshumacji tych ciał, na
gromadzonych bezładnie w schronach 
przeciwlotniczych wyspy i pogrzebać 
je  w zbiorowych mogiłach.

L u d zie  c i p od ob n o  zb ieg li na w yspę 
ju ż  po bom b a rd ow a n iu , aby  tam  się 
s ch ro n ić  p rzed  ew en tu a ln ym i d a lszy 
m i na lotam i, a le  po p rzy b y ciu  m aso 
w o  um ieraK . Pozostali przy życiu, ioh 
towarzysze, nie byli w  stanie pogrze
bać ich  należycie, a po pewnym cza
sie sami musieli opuścić wyspą.

nie przedstawiały się nieco inaczej: 
zadowolonych 33 proc. 
niezadowoionyoh 39 proc. 
niezdecydowanyoh 28 proc.

Albo Francja 
a l b o  W ło c h y
Do kogo będą należeć 

2 uiioski graniczne
PARYŻ (PAP). — W wioskach Drl- 

gue i  Tende w odległości 100 km na 
północ od Mentony, odbędzie się w 
niedzielę plebiscyt, który zadecyduje, 
czy wioski te mają należeć do Francji, 
czy do Włoch.

Pedłisryżsrosie ifosei
wolnych miejsc
na Uniwersytecie
Wrocławskim

UNIWERSYTET WROCŁAW
SKI: Wydz. Matematyki, Fizyki 
Chemii —  250 (na sekcjach w/g 
uznania Rady Wydziałowej), 
Wydz, Rolny —  150. POLITECH 
WIKA WE WROCŁAWIU: Wydz. 
Elektro-Mechaniczny —  150.

Walny Zjazd
Zw. Zaw. Dziennikarzy
WARSZAWA (SAP). — Walny Zjazd 

Związku Zawodowego - Dziennikarzy 
odbędzie się ostatecznie w dnia oh od 
14 do 16 listopada br. w Szczecinie.

wziętą przez Ligę Arabską w Bejrucie, 
podporządkowania się kierownictwu 
Wielkiego Muftiego Jerozolimy. Agen
cja Żydowska przypomina, że Mufti 
był współpracownikiem Hitlera i wy
ciąga z tego wniosek, że państwa A - 
rabskie naśladują taktykę hitlerow
ską i że wystąpienie ich jest mane
wrem o charakterze propagandowym, 
mającym na celu zastraszenie ONZ w 
ehwiłi, kiedy obraduje ona nad rapor 
tern badawczej komisji specjalnej.

Żydzi palestyńscy nie dadzą się za-

k tórz y  ch cą  p o g w a łc ić  zasady  K arty  
A tla n ty ck ie j, a czk o lw iek  sygn atariu sze 
te j K arty , zobow iąza li się  n ie  uoiekać 
do p og różek  I d o  w ystąp ień  z b r o j
n y c h  w  stosu n k ach  m ięd zy p ań stw o
w y ch .

C IE C IA *
Naukowo i apolitycznie

Londyńskie w ydaw nictw o W illia
ma Heinemana opublikowało książ
kę, napisaną przez siedmiu zna
nych  angielskich psychologów  i psy 
ohiatrów —  którym  w  swoim  cza
sie powierzono opiekę nad osław io
nym  prow odyrem  hitlerowskim  Ru
dolfem  Hessem.

W ydaw nictwo rekom enduje książ
kę w  fen  sposób:

„Praca nawskroś rzeczowa, apoli
tyczna i naukowa; pełna ludzkie
go współczucia i troskliwości, ja 
ką łekarze okazują pacjentom . Dla 
autorów  Rudolf Hess był chorym , a 
nie wrogiem  Anglii".

Apolityczność eskulapów bryty j
skich dochodzi do tego, że poprosili 
Hessa o zgodę na opublikowanie 
ksiąaki i  jego obszerną odpow iedź J 
zamieścili na czele pracy, jako „ je -  I 
den z najw ażniejszych dokumen- j 
tów".

Czytamy tam między innymi czar 
no na białym, że Hess jest niewin
ny. Winę za jego zbrodnie ponoszą 
lekarze, którzy latami „truli jadam i 
jego mózg i w yw ołali u  niego cho 
robę pęcherza". Także esesowcy 
nie m ieli żadnych złych zamiarów: 
„to  żydzi przy pom ocy łajdackich 
medykamentów... zmusili ich  do 
strasznych zbrodni w  obozach kon 
eentracyjnych na to, aby tym  spo
sobem  zdobyć materiał propagan
dow y  przeciw  Niemcom...".

To się nazywa „naukowa i apoli
tyczna praca'". Wypada tylko roz
strzygnąć, kto jest ciężej psychicz
nie chory —  Hess, który pisze te 
brednie, czy jego łekarze, którzy j«  
publikują.

ledBakewe prawa
WARSZAWA (SAP). Prezydium Ra

dy Ministrów opracowuje projekt no
welizacji „Ustawy o państwowej służ
bie cywilnej" z 1922 roku. Noweliza
cja m. in. zmierza do usunięcia po
działu funkcjonariuszy państwowych 
na „urzędników" 1 „niższych funkcjo
nariuszy".

W myśl noweli wszyscy funkcjonariu 
sze zostają uznani „urzędnikami pań
stwowymi". Zmiana ta wnosi za so
bą zrównanie m. in. w prawach ur
lopowych. Dotychczas niższy funkcjo
nariusz państwowy miał prawo do co 
rocznego urlopu wypoczynkowego od 
dwóch do czterech tygodni w zależno 
ści od ilości wysłużonych lat. Obecnie 
prawa urlopowe będą jednakowe dla 
wszystkich urzędników państwowych.

Wyszli na planie Marshalla
jaSt Sfłosi na ©s#

»Huiaanite« oskarża imperializm amerykański
P A R Y Ż  (A P I)  „H um anite" za- 

ntiessow artykuł, w  którym stw ier
dza, śs imperŁałiiwn am erykański 
dąży do zahamowania odbudowy 
gospoetarcaej F ran c ji. K apita liści 
am erykańscy pragną zlikwidować 
przemysł francuski i objąć kontro
lę wwt surowcami, których dostar
czają F ran c ji kolonie.

F abryka samochodów Renaukł 
nie może pracować z powodu b ra
ku stali, eatom iast Zakłady Forda 
w Poissy rozbudowują się coraz 
bardziej. F ran c ja  musi płacić set
ki milionów za traktory am erykań
skie, podczas gdy rozbudowa k r a ja - ' 
wych fabryk traktorów kosztowa-' 
łaby zaledwie 5 mil.

„G eneral M otors" usiłuje zaw ład
nąć zakładam i Citroena we F ra n 
cji, w  których reprezentowane są

amerykańskie fmanse.
Na zakończenie artykułu  dzien

nik stwierdza, że monopole am ery
kańskie zam ęt zają dać przemysło
w i niemieckiemu absolutne pierw 
szeństwo przed przemysłem fran 
cuskim.

Znamienna
rezofuc;a

B E R L IN  (P A P ) J a k  oświadcza 
końcową rezolucja kongresu p isa
rzy niemieckich, obiecują oni dzia
łać na rzecz poltoju 'Niemiec i świa
ta. P isarze niemieccy —  głosi rezo
lucja —  uznają obowiązek moral
ny utrzymania poczucia odpowie
dzialności m  szkody i cierpienia, 
wyrządzone narodom przez reżim 
hitlerowski. M ają oni nadzieję, 
źe w ten sposób wydobędą lad nie
miecki z izolacji politycznej i inte
lektualnej.

„Wśród ruin Berlina pisarze nie
mieccy oświadczają, że naród nie
miecki może odzyskać zdrowie mo- 
mlne materialne jedynie drogą 
trwałego i szczerego pokoju“ .

Przed jesienną
sesją sejmową

WARSZAWA (SAP). — Sprawo zda w 
ca parlamentarny SAP donosi: Jesień 
na sesja sejmowa rozpocznie się w 
końcu bieżącego miesiąca. Wymienio
ne są terminy 27 — 28 i 30 paździer
nika .

Na porządku obrad jesiennej sesji, 
jest przede wszystkim zagadnienie bu 
dżetu na rok 1948. Jak się dowiadu
jemy, budżet już jest przygotowany 
przez rząd

Poza sprawą budżetu na obecnej se 
sji rozpatrywana będzie sprawa raty 
fikaćji układu pokojowego z Włocha
mi. Poza tym wniesiona zostanie u- 
stawa o Najwyższej Izbie Kontroli.

M s z a  u s tn a  a  w e
D o IfrOC/CSMyid 

p r z g D ę D z i e  m iB i& n  g o ś c i
Olbrzymie zaciekawienie, które 

wzbudziło zebranie w Teatrze Państ
wowym, poświęcone zagadnieniom od 
budowy Wrocławia, łączy się niewąt
pliwie ze stanem pewnej gorączki

Zamki na ladzie i domy na kółkach
»Wozy DrzyoiaIy« na drogach Szkocji

LO N D YN  (A P I)  W  związku % 
tym, że rząd obecny nie przewiduje 
możliwości realizacji program u bu
downictwa mieszkaniowego, który 
zaw arty  był w przedwyborczych 
deklaracjach, obWcza się, że Id —  
50.000 Anglików spędzi nadehodzą-

tf.kcti&ki

Żąda jcie wszędzie
„SŁOWO POLSKIE**

Z  tamte/ strony Odry

Cu U a się tfzie/ą w Bawarii

SŁOWO POLSKIE Nr 28® Str. S

c-ą zimę w „wozach. D rzym ały , * 
powodu braku mieszkań.

Na lic-znych drogach prowadzą
cych z Anglii do Szkocji instaluje 
się wózki. Spotyka się koczujące 
wsie. Bząd angielski —  wydaje się 
—  poważnie bierze pod uwagę do
my na kółkach, jako tymczasowe 
rozwiązanie kryzysu mieszkaniowe-,
g«-

K L I N  K L I N E M
Jak zza oceanu głosi wieść skrzydlata,
W  trosce o istnienie dalsze 0 .  7f. Zetu 
Niektórzy „szlachetni po prawiaetW' świata 
Wszem wobec stawiają mocne v e t o . . .

jW l tt.

Danii i  w ysłał nawet w  tej s p r a - !
wie specjalne memorandum do rzą
du duńskiego, a siedem tysięcy zw o
lenników i członków Związku uda
ło się do Kopenhagi, gdzie urządziło ' 
na ulicach burzliwe dem onstracje. 1

Dania jednak patrzy z mniejszym 
entuzjazmem na ten w ylew  nagłej 
sympatii m ieszkańców Szlezwiku. ■ 
W Danii bow iem  można tanio na
być słoniną i masło, w  Danii N iem - j 
cy  wridzą Eldorado i dlatego wielu ] 
z nich zapisało się do Związku, aby 
za słoniną sprzedać siebie i  swój 
majątek.

Sprawa jest m ocno skom plikow a-! 
na i nie w iadom o, jak  Dania roz- i 
w iąże całe zagadnienie.

I P olicja  niemiecka nadal czyni roz
paczliwe w ysiłki, aby w ykryć m iej
sce pobytu Loritza. Dziwne. Bawa
ria nie jest takim ogrom nym  kra- 

! jem , Loritz nie jest szpilką, a nie 
j udało sią go dotychczas u jąć i  — 
J  bądźmy przekonani —  nie nastąpi 

to prędko.
Cuda się dzieją wr pięknej Ba

w arii.
• * ^ *

Problem  Szlezwiku sprawia małej 
Danii w ielkie kłopoty. Szlezwik, 
przynależny przed w ojn ą  do Nie
miec, liczy  pewną ilość m niejszości 
duńskiej, która zrzeszona jest W 
t.zw. „Zw iązku  Południow ego Szles* 
wikaF. ZwIągsSt ten  p iw a s fe ł agi
tacją Ań przyłączeniem  Szlezwiku do

Sprawa Loritza nadal jest sen
sacją całych Niemieę. Zbiegły  mm. 
Loritz stara się z ukrycia przekonać 
opinię o sw ojej niew inności i zdy
skredytować obecny rząd bawarski. 
W  piśmie przesłanym niem ieckiej 
agencji prasowej DANA, Loritz o- 
świadcza bezczelnie, że przebywa 
na terenie Bawarii i stąd będzie 
prowadził kampanię przeciw  rządo
w i bawarskiemu. Fałszywi świadko 
w ie —  pisze on —  usiłują w yw ołać 
skandal, aby wT ten sposób pozbyć 
się przeciwnika politycznego. Już 
niedługo potrw a, a cały  rząd ba
warski bąSsfcę musiał uetąpiń.

przedwystawowej, w jaki weszliśmy 
obecnie.

Czas krótki a ambicja miasta wyma 
ga, by termki był dotrzymany. Z ra
dością stwierdzamy, że już jedna kon 
dygnecja Hali Ludowej otrzymała szy 
by  okienne. Wczoraj rozpoczęto usu
wanie gruzów z pawilonów. Oby zi

ma była jak najłagodniejsza i  pozwoli 
ła nam na kontynuowanie prac w tym 
okresie.

Wystawa wrocławska projektowana 
jest jako największa wystawa Polski 
Odrodzonej.

Otwarcie jej nastąpi w dniu trzeciej 
rocznicy zwycięstwa nad Niemcami, 
właśnie w  tej Hali Ludowej, w któ- 

1 rej Hitłar rzucał hasła walki z  Pol
ską i  światem słowiańskim, 

i Celem wystawy jest ukazanie w pla 
stycznym przekroju pełnego dorobku 

| trzyletniego na Ziemiach Odzyska- 
; nych.

Na zorganizowanie wystawy wya
sygnowano narazie 117 milionów zło
tych. Prace nad uporządkowaniem mia 
sta są już w pełnym toku. Wystawa 
musi być naszym wielkim sukcesem 
i to jest dumą wrocławian, że gościć 
będą w  swyoh muraah — milion goś
c i z całego kraju i świata.

Wchodzimy w- okres przygotowań 
„W ielkich Dni Wrocławia".

gg styli tstegrafiezgsyfa
o  SZTOKHOLM  —  D elegacja 

szwedzka w  Lake Succes zapropono- ' 
wała odbycie następnej sesji Zgro
madzenia Generalnego ONZ w  Ż 0- 
newie ze w zględów  oszczędnościo
wych.

O  SZTOKHOLM  —  Szwedzkie or 
ganizacje społeczne, reprezentujące 
200 tys. zrzeszonych członków, zwró 
ciły  się do ONZ z prośbą o ■wszczę
cie akcji m ającej ńa ćeiu  politycz
ne i gospodarcze izolowanie reżimu 
gen. Franco.

O  TOKIO —  Przyw ódca kom uni
stów  japońskich Nozaka ośw iadczył 
przedstawicielom  prasy, że kom uni
styczna partia japońska będzie 
w spółpracow ała z  wszystkim i par
tiami dem okratycznym i, zarów no ja 
pońskimi, jak  i obcym i.

Nie pomogła Im ucieczka...

W trzy lata po wrimcha bomby atomowe!
śmierć zbiera żaituo w Hiroszimie

Zaś poszcz. dyrekcje PNZ będą za | 
wiadamiały swych administratorów j 
o  w ydanych zarządzeniach i  zgła -1 
szały zapotrzebowania.

Młodzież, która w eźm ie udział w 
tej akcji otrzym a w yżyw ienie i n oc
leg oraz będzie pozostawała pod  or 
pieką nauczycieli.



T y s i ą c z n y  sśmt&lk
Tort sło#doft»fct, pMeJęły n  stm ie g jM nn «i4  m to m m i). zwoi; 

«*  dźwiga si? * ruin, Coraz więcej statków przybywa do porta. 
mtro? lepiej funkcjonują urządzenia portowe. Szczecin jako port 
u ttjfeda Odry m»ei steć się w przyszłości jednym % największych por
tów na Bałtyku.

zawitał do portu w Szczecinie

KUPON KONKURSOWY Nr. 5
dzisiejsze nera butów należy dc

postaci nr.
lw ię ł  nazwisko wysyłającego:

Adru»:

Uw-sga. RozwiąoaeUe należy na Asy 
i«ć po zebraniu wszyetkicłi sied
miu kupooów.

ną (t© libretta opartego na drogiej 
ssstwe Beamarcłtais, w której *a- 
pozuamy się z dalszymi lostuai Cy
rulika Sewilskiego. Reżyseria i in
scenizacja tej opery spoczywa w 
rękach Adolfiny Paszkowskiej.

Sńtla Teatru Popularnego CHŁZZ 
przechodzi obecwe już trzecią z 
kolei przeróbkę. T-ewa ściana wi
downi okrst to warta jest jeszcze 
rusztowaniem, z poza którego prze
glądają deski przepierzenia. Dy
rekcja Państwowego Teatru Dol
nośląskiego wyszła ze słusznego za
łożenia, że „kto prędko daje —  dwa 
raey daje" i dała premierę „Domu 
Otwartego" w jeszcze nie wykoń
czonej sali, eo nie przeszkocteiło 
pub+Bwnośei dębrzg się bawić z 
przygód Oinci umk ie w iozó w. W i- 
cherkowskich, Pujarkiewńz-a, F«- 
kałskrego i uroczego „wujcia Tele
sfora".

Choć nie wykończony, ieajr ofia
rowuje szerokim nr.e-nzm rtbrą i 
wesołą rozrywki}, ,

W . SC f BSSKL

Sł.OW D PO IA K IE  Nr m 3 tr.3

'Wrocław w oniałnicłi tygodniach 
był poprostu zalany .przyjezdnymi 
imprezami. Niektóre z nich stały 
na dobrym poziomie artystycznym, 
choc mało się jpkłamowały, inRe 
reklamowały się bardzo szumnie 

jako naj... naj... i „jedyne w Pol
sce" i zawiodły nasze najskrom
niejsze oczekiwania. W  każdym ra
zie gdyby ze wszystkich tych im
prez wybrać [n> jeitnym numerze, 
można by złożyć świetną rewię.

j jdstka, Irena Wejtaszewska jakó 
Halka oczarowała nas świeżym 

j pięknie brzmiącym głosem i bardzo 
i ujmującą aparycją. Partnerzy jej 
i Władysław Szeptycki jako Jontek, 

Wacław Wronecki w partii Stolni- 
j ka i Zbigniew Sttułler Roman w 
j partii Janusza śpiewają bardzo 
. muzykalaiie. a postacie przez nich 
i stworzone są żywe i pnsekonywu- 

jące.

Widownie Państwowego Teatru 
Dolnośląskiego rozbrzmiewają we
sołym, szczerym śmiechem. Tak 
„Cyrulik Sewilski" (mimo tkwią
cych w tej sztuce poważnych pro
blemów') jak i bez pw te naj on aha y 
„Dom O tw arty" skrzą się humo
rem i obfitują w pomysłowe i dow
cipne pomysły reżyserskie.

Damtw&wy Teatr we Wrocław*u pod dyrekcją Waldena otwo
rzył geson premierą „Cyrulika Sewilskiego1' Beatimarchais. Na zdję
ciu wykonawcy: w roli Dom Nasi ko —  M. Godlewski, w roli Figorm 

Ć. Kurczewski, »  m U Bartollm —  Kerudńskt.

modny. —  Podczas gdy w Pań Zdeiftława Karczewskiego. Opera 
atwowym Teatrze możemy {ąłłądać j Dolnośląska przygotowuje „Wese
lę świetną postać w wykonaniu ‘ le Figara", operę Mozarta uapisa-

C Y M f t l K  SM W  i L S K I“  W  T E A T R Z E  P A Ń S T W O W Y M  
W E  W R O C Ł A W IU

F !g « f»  aU»(« e*ę w« Wrocławiu

7, przyjem nością g io ś tn y  sńw tor-j 
d**e, że nasi mhwiai śp iew acy  o p e - ! 
mwi nie ustępują renom ow anym  ? 
artystom innych oper, k tórzy wy- '• 
stępowali niedawno we W r o c ła w iu .; 
Debhrtująea we W rocła w ia  sop r*  ■'

rżeć 12 rysunków objaśnia iącyoh 1... 
mieć przedsmak dyplomu w Meszeoi, 

I ______
Życie zwierząt w puszczach — to 

j dla większości z nas dziedzina niezna- 
' na i ciekawa. Rąbek tajemnicy, w pro- 
istej, gawędziarskiej formie uohyia 
nam E. Seton Thompson w swej książ 

: ee „Dzielny rogacz". —  St. Pękalski 
przyjemnie ją zilustrował i książeez- 

: ka doczekała się IY nakładu. Prawda,
| że przekład M. Gołębiowskiego jest 
gładki, łiczy tylko 160 stron ł kosz 
tuje 270 zł.

Warto wspomnieć jeszcze o dwóch 
maleństwach z ' cyklu „M oje książecz
ki". — „Kotek w 'ooeianiem gnieździć" 
— Ja amin a i „Winszujemy tatusiowi i 
mamusi" — mają naprawdę wisie 
wdzięku i podbijają serduszka młodo 

! cianych czytelników. Kosztują tytko 
' po 15 zł. M

Jedną z trudności nowej pisowni jsst 
jłączenie lub też rozdzielanie przyim- 
‘ ków. To też słowniczek ortograficzny 
M, Areta — „Razem czy osobno" — 
opracowany przez Irenę Aretową i 
przejrzany przez prof. Rosponda wi
nien mieć właściwie każdy, kto dba 
o prawidłowość pisowni w języku oj 
czystym.

Słowniczek ten obejmuje 6.000 wy 
razów, liczy 140 stron i kosztuje 180 
złotych. Wreszcie będziemy mieć roz
wiązane wątpliwości jak aię pisze spo 
śród, z początku — naprawdę i na pew 
no. — w ślad i wstecz.

Kandydaci na kierowców samocho
dowych — zaprzyjaźnili się już z nie 
wielką książeczką, wydaną przez Zakł. 
Wyd. M. Arct, zatytułowaną „Egzamin 
kierow cy", inż. K. Podhorskiego — 
Okołów. Wystarczy bowiem dobrze 
zrozumieć i nauczyć się odpowiedzi na 
pf taatia, zawarte na 40 stronach, obaj

Kilka praktrcznych książeczek

Z CAŁEJ
POLSKI

W IELKIE NADUŻYCIA w ykryto
w  W ojewódzkim  Urzędzie Aprowiza 
c ji w K rakowie. Jak się okazało, 
od  roku 1945 urzędnicy w ykradali z 
magazynu kartkowego 10 do 25 ty
sięcy kart żywnościow ych miesięcz
nie. które następnie prze?, pośredni
ków  sprzedawali na terenie miast 
w ojew ództw a krakowskiego. Dla u - 
n iem oiłiw lem a władzom  kontrol
nym w ykrycia przestępstwa, urzęd
nicy referatu kartkow ego dopuścili 
celow o do w ielkiego nieładu w  m a
gazynie kartkowym . Aresztowana 
czterech urzędników z kierowni
kiem referatu aprowizacyjnego na 
czele.

WSPÓLNE POSIEDŹ UNIE dwu k<*
m isji poselskich przem ysłowej i ko
m unikacyjnej poświęcone była 
sprawom  rozdziału węgla. Przedsta 
w iciel CUP przedstawił rozdziel
nik całości węgla w ydobyw ane
go przez przemysł w ęglow y. Ze spra 
wozdania tego wynika, że w ęgiel 
rozdzielony jest wg. następujących 
kategorii potrzeb: zużycie węgla
na potrzeby techniczne, przemysło
we, kom unikację, opał i eksport.

PIERW SZY TRAN SPO RT 75 TON
żyw ych karpi wysyłam y w  tych 
dniach do Czechosłowacji. Z  ilości 
te j 40 ton dostarczy Milicz.

7 miliardó w 
książek

o d  1918 rok u
Związek Radziecki może się dziś 

poszczycić rekordowymi cyframi na
kładów książek, z którymi żaden kraj 
na świecie nie może już rywalizować.

W obecnej chwili w samej Moskwie 
anajduje się 76 wydawnictw, oprócz 
-dzienników i czasopism. Wydają one ( 
dzieła literatury w 40 językach naro- j 
dów -wchodzących w skład Związku, j

Postępy czytelnictwa w Związku - 
Radzieckim wymownie ilustrują cy - ; 
ftry.

W 1936 wydano w Moskwie 6685 
■książek o łącznym nakładzie 46 mśiio- j 
■nów egzemplarzy.

W 1940 moskiewskie wydawnictwa j 
wydały 19 500 książek a nakład wzrósł : 
do 296 milionów egzemplarzy.

W pierwszym roku po wojnie nakład ; 
przekroczył cyfrę 312 milionów egzem i  
plarzy. Od początku władzy radzie- I 
ckiej ogółem wydano w Moskwie ' 

, 366.144 książek i broszur z wszystkich ■ 
‘ dziedzin wiedzy, sztuki i literatury, | 
i a nakład przewyższył zawrotną ilość 
7 miliardów egzemplarzy.
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że czasem są jeszcze kłopoty * prze
ładunkiem, bowiem dźwigów stale 
jest brak, ale port powoli się po
rządkuje. Droga przez Zalew Sseee 
e his ki jest już oświetlona.

M iły  g o ść
—  Jeszcze nieraz do was przy

jadę —  mówi duński kapitan. —  
Teraz wam wożę konie, a w przy
szłości pewno znajdzie się inny ła
dunek.

Żegna my serdecznie miłego kapi
ta n a . Życzymy ma, by jak najeżę-1 
śeiej przybywał do Szczecina z m i - ; 
łym dla nas „końskim" ładunkiem. | 
Kapitan Petersen jest zadowolo
ny. Ma nadzieję, że może przybę- j 
dzię jako 10-tywięczny statek do por ! 
tu szczecińskiego. , My go chętnie j 
znowu powitamy, byle stało się^to 
jak najwcześniej!

W  1846 przybywały do Szczeci
na przede wszystkim maleńkie 
szwedzkie jednostki żaglowa- mo
torowe,. Te same żaglowce rozpo- 
ozęły sezon nawigacyjny w roku 
bieżącym. Obecnie w Szczecinie wi
dzi się ich już coraz to mniej. Za
czynają je wypierać parowce i mo
torowce. Na początkowy okres, kie
dy to jeszcze nasze możliwości 
przeładunkowe były bardzo nie- 

■ wielkie, armatorzy zagraniczni kie
rowali do Szczecina jedynie ma-;  
leń kie stateczki, obawiając się wy-] 
syłki dużych jednostek. Nie wie
dzieli jeszcze, czy większe statki 
będą odpowiednio obsłużone, czy o- 
trzymają n-a czas właściwy ładu
nek, czy port jest już w takiej 
mierze uporządkowany, by można 
tam bez obawy o awarię wysłać 
duży statek. Te czasy już minęły. 
Powoli armatorzy szwedzcy, duń
scy i norwescy (te państwa bowiem 
najczęściej kierują swe jednostki 

ido Szczecina) wiedzą już, że w 
pore*e znajdą fachowa, obsługę. Mo-

Foto SAP

się, że jenecee niec-aa psaybędzie 
do Ssezeotna w tym roku.

W  1946 r. — 30© statków 
w r. 1947-700

Trzeba tu dać małe wyjaśnienie,
' że duński stateczek z końmi nie 

przypłynął ja k o  tysiączny statek w 
r. 1947, ale od początku polskiej 
adm inistracji w porcie szczeciń
skim. J a k  wiadomo, nasze władze 
morskie przejęły pierwsze odcinki 
portu saezeeiń-skiego na początku 
1946 roku, W kwietniu roku ubieg
łego (a więc półtora roku temu) 
do portu w 8%czee*n*e przybył pier- 

: wszy statek, w itany uroczyście 
przez polską adm inistrację portu. 
Liczby tysiąca jednostek w p ły w a ją 
cych doliczyliśmy się więc w cią
gu półtora roku. W  roku 1-946 de j 
portu saczecipskiego wpłynęło 300 j 

statków, w roku b. 709.

Trzeba stwierdzić, że statek 
„Liw fierdeii* niczym się szczegól
n y *  nie wyróżnia: ani wielkością, 
ąui konstrukcją, ani zawartością 
ładunku W Szczecinie widzimy go 
•rew ią  nie po m« pierwszy. Ja k  
swykte, tok i tym razem ma na po
kładzie sto kilkadziesiąt koni, któ
re przywozi z D anii dla naszych 
reluifców. Ju d  nieraz witaliśmy go, 
Me z zasady w kronikach porto
wych zosta\v=.'ł cm tylko jt-omalnu 
wzmiankę o swym pobycie i w y ła 
dowaniu *- 'T iku . Tym razem sta t
kiem zainiereso wa-no s?ę goręcej. % 
jakćei r*v-7ve*vnv?'

Jubileuszowa jednostka
Otóe „Limfairdeu", niewielki duń 

akt parowiec, jest fOOO-ym stat
kiem, jaki za w* tai po wojnie eh 
portu szczecińskiego. I  dlatego 
zwróroBO no niepozorną tę jednost
kę specjalną uwagę. Przybył z 1S6 
końmi dwó-kim, dbł Państwowych 
Nieruchomości Ziemskich Kapitan 
statku. marynarz w sile wieku 
Hoffmann - Petersen był bardzo 
zadowolony, gdy się dowiedział, że 
to właśnie jego statek stał się jed- 
notoka jutoleuseową. Kapitan jest 
bardzo miłym człowiekiem. Chętnie 
mówi e> Danii i zapowiada, że do 
fteeeecMsa przybędzie jeszese *a- 
|H-w ne dużo ra?'

lesźeae istera* 
tu zawitam

— U nas je*: jeszcze masa za
kupionych koni. Trzeba je  będzie 
jeszcze długo wozić. A U-raz droga 
coraz trudniejsza. Ju ż  rozpoczęły 
się na Bałtyku jesienne burze. C za
sem trzeba kilka dni czekać na 
przychylną pogodę. Mój statek jest 
niewielki, 'więc nie mogę ryzyko
wać podróży w czasie sztormu, a 
i konie bardzo ciężko znoszą nawet 
tę niewielką przestrzeń, -jaka dzie
li Danię od Szczecina. ; i

Duńczyk eh wałi Polsko - B a łtyc
ką Agencję Okrętową, która dirko-i 
nała klarowania statku. I  cieszy t

Dyrekcja w Warszawie, Punkty Zbytu w Warszawie, Mysłowicach, ko
ło  K ałow i*, Gdyni — Orłowie, Poznaniu, Bydgoszczy, Toruniu, Lubti- 
n ij, Kielcach i Wrocławiu, dalsze Punkty Zbytu w organizacji.

Jednocześnie za wtorłamiarny, że z dniem 29.9 b.r. biorą Dyrek
cji G, Z, S. w Wurseawie zostały przeniesione na u4. €fwe1ett»ą

Nr. 58 do baraku.
K 37*1

Centrala M u  S e o n M M
Przedsiębiorstwo Państwowe

komunikuje, że

»a zaewadzewłe Oentratae-go Zarządu Przemysłu Me%ałewe§o nazwa 

Przedsiębiorstwa zmienia się na:

» lk tr i  3$rz«daży Przemyku MsUmtmmfz*



Jeszcze raz to samo
O tych domach już pisaliśmy. 

I nie tylko my. Mówi o nich ca
fe miasto. My perswadujemy, _*a 
mawiamy do remontu, lokatorzy 
narzekają, molestują, bo się boją 
mieszkać, sąsiedzi psioczą, bo 
chcą już widzieć jakiś porządek.

Pierwszy dom —  to Stalina 95. 
Tam już była katastrofa: spadły 
stropy. Jeszcze w sierpniu! Póź
niej jakieś stempie postawio
no. I dalej —  nic. Do tej pory 
martwota. Może papierki chodzą? 
Bo przetarg na remont był. Ja
kaś firma „zwyciężyła". Tylko do 
toboły nie staje. A  czas leci.

Dcdajsny, że lokatorzy tego do
mu dają milion złotych as re
mont. Udało ich się do tego -za
mówić. I taki milionik powinno 
się brać z pocałowaniem ręki, bo 
to jest prawdziwa okazja. Z ra
dością i szybko. 1 natychmiast 
zabierać się do pracy. Nie czekać 
na mrozy. Bo bliżej domowi lo 
katastrofy, niż do mrozów.

Drugi dom —  to Żeromskiego 
52. Jest tam otwór w7 ścianie, wy 
bity przez' pocisk. Dziura jest 
groźna i przypomina tę sławną na 
ul. Odrzańskiej, która wywołała 
groźną katastrofę, choć, na szczę 
śeie, bez ofiar. A  do tego i dach 
przecieka. Woda deszczowa prze
ciekałaby do parteru, gdyby w 
pecie czoła nie wylewali jej z o- 
ki*« lokatorzy całego domu.

Ale i oni mają trudności. Oto 
Zarząd Miejski na niektóre miesz 
kania nie wydaje przydziałów, 
c-feoć reflektant obiecuje przepro
wadzić remont, a ponieważ w ta 
kich zamkniętych mieszkaniach 
nie ma kto zbierać wody, przez 
to niedźwiedzią przysługę wy
świadcza się samemu domowi, w 
którym niszczeją stropy. Już jed
na ściana chce uciekać z tego 
przeklętego domu.

Jak długo jeszcze lokatorzy bę 
dą wołać o ratunek, który obec
nie jest motiiwy stosunkowo nie
wielkim kosztem? ! kto będzie 
odpowiadał za nieszczęście?

To samo można powiedzieć o 
domu Nr 38 przy ul. Żeromskie
go. To samo o domu na Curie- 
Skłodowskiej 49, do którego wła
dze tak się zniechęciły, że chcia
ły go już nawet rozbierać, choć 
niektórzy znawcy wyrażają >- 
pinię, że c-zuje się on jeszcze zu
pełnie czerstwo.

A  sezon budowlany mija...
SUŁEK

K.K.O. rośnie jak na drożdżach
i udziela pożyczek na remonty mieszkań

KOMUNIKATY
i PROGRAMY

i Komunikat
PODANIA O STYPENDIA

Towarzystwo Przyjaciół Młodzieży , 
i Szkół Wyższych Oddz. Wojew we : 
i Wroeiawiu zawiadamia, że termin skla 
| dania podań o stypendia na rok akad.
11!tf7/48 upływa z dniem 15 listopada. ;

Podania winni kandydaci składać 
do Oddz Wojewódzkiego Towarzysi- 

i wa Przyjaciół Młodzieży Szkół Wy i.- j 
! szych przez Bratnie- Pomoc lub Orgc.- , 
nizatję Ideowo - Wychowawczą. Dc j 
podań należy dołączyć wymagane ze- j 
łączniki.

Nocne djjżuijj aptek
Pod ..Zgodą' — ul. Witosa 47.
„Stera Apteka" — ul Kurzy Targ 4. 
„Piastowska" — Nowowiejska *26.
Pod „Lipą" — Moniuszki 11

Z fpki Milicjanta...
(Za). Ostatnio wpadł w ręce Mili- J 

cjantów — pracownik PaFeWag-u, — 
■który dopuścił się kradzieży pasa tran 
emisyjnego z fabryki. Odstawiono gc 
do dyspozycji Sądu Okr.

Milicja przytrzymała 10-cio letnie
go chłopca Jana Kuźniewócza, który 
zbiegł z domu i wałęsał się od kilku 
dni po Wrocławiu,

Zbiega oddano stroskanym rodzicom 
którzy się nim zaopiekowali.

Kina
i  „ŚLĄSK" — ul. gen. Świerczewskiego 
i <17 — film prod. eng. „Siódma 2a- 
! słona
.W ARSZAW A — . ul ,  Fredry 16 — 

film prod. radź. „W iosnę".
„ODRA" — ul Koilątaja 32 — film 

prod. radz. wg. powieści Hugo Ur
wis Gawroche"

„POLONIA' — ul. Żeromskiego 53 — 
film prod. radz. — „Bohaterowie pu 
styni“ .

„TĘCZA" — ul. Kościuszki 177 — film 
prod radz. ..Dusze Nieujarzmione". 
UWAGA: Zmiana początków seansów 

tylko w Polonii: w dni powsz. 15,30, 
18,20.15; w niedz 13, 15,30. 18, 20,15.

FOTOPLASTYKON — wyświetla co 
dziennie w godz od 9 — 20-tej ..Pale 
stynę — Ziemię Świętą, miejsce kultu 
religijnego — trzech obrządków", ul. 

'gen Świerczewskiego 27

Radio
i S O B O T A . 11 paźd ziern ika  1947 r.

0.05 Gimn., dzień., muz. i program. 
6.57 Sygnał. 7.00 Muz. 7.15 Wied. 7.30 

•Muz. 7.55 Tnf, ogólnop 8.05 Skrzynko 
.PCK. 11.57 Sygnał. 12.06 Wiad. poludn. - 
12.10 Przegl. prasy stoł. 12.15 Sw oj- 

jskie melodie. 12.30 Zbieranie, zabez- 
| pieczenie i przechowywanie szczeci
ny. 12.40 Utwory skrzypc. 13.00 Z .ni 
krofonem po kraju. 13.10 Muz. 14.00 

Tnf Polski Płd. 1415 Dla każdego coś 
prekt. 14.17 Kone. reki 14.35 Seks
tet Koiasińskiego. 15.00 Muz. tan 16.20 
Słuchowisko 15.40 Utwory fortep — i 
16.<K) Dzień. 10.20 Czeskie pieśni iud
10.40 Skrzynka tecbn. 10.50 Pog. gośp 
17.00 Przy sobocie po robocie 18 30 
Wiersze Janiny Niemczynowskiej — 
18.45 Felieton 19.00 Tu mówi Śląsk 
19.15" Nowe książki" 19.30 Polska 
współcz. muz kamer, 20.00 Centr , 
Bibliot. Wojskowa. 20.05 Kobieta w I 
świecie. 20.10 Dobre chęci psują obra 
zy. 20.15 Reportaż. 20.25 Szekspir w 
muz oper. 20.59 Sygnał. 21.00 Spra
wy : ludzie. 21.45 Słuchowisko 22.10 
Sport. 22.15 Konc. Ork. Tan. 23.00 Ost j 
wiad ' 23.10 Program na jutro 23 z- j 
Koncert życzeń
N IE D Z IE L A , 12 p a źd z ie rn ik a  1647 r.

6.57 Muz., dzień, i  program. 8.28 
Muz. 8.50 Pog Zw. Poisk. Rodz. Ra
diów. 9.00 Naboż. z Zakopanego. 10.00 
Aud. region, z Zakopanego. 11.00 Auć 
ZSCh. 11.20 Konc reki 11.35 Konc 
życz. 11.57 Sygnał 12.05 Kone. muz 
radz. 13.05 Radiokronika. 13.15 Naj
ciekawsze aud przyszl. tyg. 13.20 Muz. |
13.40 Aud. dia świetl, wieisk. 14.25 
Chwila Biura Studiów. 14.30 Zag. ra
diowe. 14.40 Prawe- rzymskie przesta
ło istnieć. 15.25 U wujcia Kluczyka na 
pięciolinii. 15.45 Utwory J Seb. Ba
cha. 10.02 Aua. liter. 1612 And. roz- 
rywk. 16.45 Przegl Wydaw Pedag 
16.50 Z poezji rcs*. l*.<Xt Podwieczo
rek przy mikrcf, 1-8.15 Recenzje 18.25 
Aud. rozrywk. 18.50 Aud. liter 19.00 
Francja przemawia* dc Polski 19.30 
Aktualn. dźwięk * 19.50 Konc. Pols 
Kap. Lud. 20.30 Dla każdego coś mi
łego. 20.59 Sygnał. 21.00 Dziennik 
21.30 Muz. 22.05 Sport 22.15 Konc j 
Ork. Tan. 23.00 Ost. wiad. 23.10 Sport 
23.20 Program na jutro. 23.30 Konc. j 
życzeń

Teatry
PAŃSTWOWY TEATR DOLNOŚLĄ

9Kf — w sobotę, dn. 1-1-go bm. godz. 
19-te „Cyrulik Sewilski" czyłi „Da
remna Przezorność" komedia w 4-ch 
ektach, Beaumarchsis.
TEATR POPULARNY — w sobotę, 
dn. 11 -go fcm. go ci;:. 10-te „Dom Ot-war 
ty" komedia w 3 -oh aktach 
NADZWYCZAJNY KONCERT SYM
FONICZNY' FILHARMONII WROC- 
ŁAWSKIEJ. W niedzielę t.j, dnia 12 

i paźdz. br. c  gcdz. 12-lej w pał. cdbe- 
; dzie w Wielkim Studio Połskiegc 
1 Radia n* Krzykach, ul. Sudecka S

EsgriefyezBi Okręgu Oelssśląskiegc
ZATRU DN I NATYCH M IAST WE W ROGŁAW IU:

1 MAJSTRA instalacji: centralnego 
ogrzeuiania* uiodociągomej, kana
lizacyjnej i gazowej do samodziel
nych prac naprauikouiych i nadzoru
3 PALACZY centralnego ogrzewa

nia z praktyką
Warunki dc omówienia. Zgłaszać się do Biura Odbudowy Domów 
Z.E.O.Ds. Wroeizw. ul. Dębowa J» K 3927

I ■R E TERIE d a imon
”  B  ^  ( & * :  ES6S& WBBDSrAW ICIELSTW O

r  W. Turch, Wroclau-k Kołłątaja 32 |

V.r niedzielę, dnia 12 października. br. o godz. 17-ej odbędzie się w tut. 
Synagodze przy ul. Włodkowica 9

Koncert Pieśni Religijnych i Ludowych
w wytkoneniu Ns-dkaniAriei m. Warszawy ob. SERENSENA Mojżesza z udzie

łem chóru i solistów.
Bilety są do nabycia w biurze Żyd. Kongregacji Wyanaulowej. łb»57

CECH RZEMIOSŁ METALOWYCH
uie Wrocłamiu, ul. Sienkiewicza 4

zawiadamia, że uroczyste pośw ięcenie lokalu odbędzie się w  nie- j 
dzielę 12 października z następującym  porządkiem:

Godz. 9 zbiórka członków' w  lokalu Cechu, godz. 9,45 w ym arsz ze j 
sztandarem do kościoła, godz. 10 m sza św. z kazaniem, godz. U  pc-św ię-1 
cenie lokalu.

Zarząd Cechu wzywa członków' do grem ialnego udziału w  tej u ro- j 
czystości. ZA R ZĄ D  i
10262    -

Kapitalne remonty silników sa 
moehodowych wszelkiego typu. 
szybko i pod gwarancją.

Ker taczanie cylindrów, bono
wanie cylindrów, odlewanie ło
żysk z wysokogatunkowych ma- j 
(triasów, przetaczanie głównych 
łożysk na specjalnych maszy
nach, szlifowanie wałów karbo
wych.

Dostarczamy na zamówienie 
tłoki do wszelkiego typu silni
ków'. K 3925

CENTRO MOTOR
R.Z. Holstanowiez
Wrochiw. Traugutta 105

i wykonuje

jact“  —  Leoncacallo, , .Halka" M o
niuszki, ,,Andrzej Chm*er“  Q*orda- 
no, „Afrykankar‘ Mcyerbeerti (pier
wsze wykonanie w Polsce).

■Jerzy Garda wyjeżdża wkrótce 
na dłuższe tournee artystyczne za 
granicę, do Pragi, Wiednia, Pary
ża, Brukseli, Mediolanu, Rzymu.

Jtędzii śpiewał między innymi 
i na Wielkim Koncercie Muzyki Oraz 
: toryjnej w Watykanie, który to 
. koncert zaszczycić ma swa obecno 
| śeią Ojciec Św. Pius X II .

Bilety na Nadzwyczajny Koncert 
Symfoniczny do nabycia w kasie 
Państwowego Teatru Bolnoślą- 

\ skiego (ul. Świdnicka 23). 
j W  niedzielę od godz. lO ej przy 
| wejściu na salę.
| Specjalne dodatkowe wozy tram

wajowe nr 7 z Rynku: uruchomia-\ 
j ne będą w dnia koncertu od godz. ! 
! H ej do J j-i j. Koncert nie będzie 
\ transmitowany.

Jerzy Gardn
Ś ^ Ś G M / € M  t t e  f iT O C lU t lft f

Suma udzielonych w tej chwili kre 
dytów wynosi ok. 30 mil. zł. Stanowi 
ona zaledwie 50 proc. faktycznych moż 
li-wości K. K, O.

Już w niedługim czasie K K. O., 
mieszcząca się wprawdzie vc włas
nym gmachu, ale na 3 piętrze, prze- 

! niesie się ne parter, de lokalu Narod-e 
< wego Banku Polskiego.

Niezadługo też obchodzić będzie wy 
; danie 100 książeczki oszczędnościowej 
oraz otwarcie 500 rachunku bieżącego.

Pożytecznej instytucji — życzymy 
pomyślnego rozwoju.

3) Zakładanie warsztatów rzemieślni 
czyeh. W tym wypd-ku K. K. O. udzie 
la pożyczek r.a remont lokalu, spłatę 
maszyn w Urzędzie Likwidacyjnym 
oraz na zakup towaru. Maszyny wzgl. 
surowiec stanowi więc dla K. K O. 
— gwarancję spłaty pożyczki. Pomoc 
okazana w ter. sposób rozwijającemu 
się rzemiosłu wrocławskiemu, stano
wi pokaźny plus na koncie K K O. 
i jest dowodem prowadzenia racjonal
nej i życiowmj gospodarki.

Handel i  przemysł prywatny rów'- 
nież korzysta z kredytów Kasy.

W  niedzielę 12 bat. o godz. 1'2-tej 
w Wielkim Studio Polskiego Radia 
(Krzyki, ul. Sudecka 8, tramwaj 
nr 7), odbędzie się Nadzwyczajny 
Koncert Symfoniczny Filharmonii 
Wrocławskiej pod dyrekcją Kazi- 
m ierza Wiłkomirskiego.

Solistą koncertu będzie czołowy 
śpiewak polski Jerzy Garda, świa- 

\ towej Sławy baryton Opery „La 
Scala“  w Mediolanie. W  pi agrarnie, 
rn. iii.: „ Oberon“  Webera, ,,Tezio- 

\ ro Łabędzie“  Czajkowskiego, ,,Pa-

Oczy szczanie
koryta O d r y !

pod mostem 
Gr unuiaidzki m

(JAn) W końcow ym  stadium znaj- j 
duje się usuwanie podpór, na jakich  ) 
oparty był M ost Grunwaldzki do j 
czasu jego odbudowy. Przypuszczał- i 
n ie  przystąpi się też niedługo do wy
dobycia zatopionych barek, na k tó- 1 
rych  ustawione były  te podpory.

W ten sposób oczyści się k-orytc 
Odry przy M oście Grunwaldzkim.

lesze£« egzam*ny
Dziekanat Wydz. Praw no-A dm ini

stracyjnego zawiadamia, że dnia 17. 
10. (w piątek) odbędzie się pisemny 
egzamin k on ku rsow y '  (w'stępny) na 
I-szy  rok studiów-’ W ydz. Praw no- 
Adm inistracyjnego dla tych kandy
datów, którzy nie m ogli się zgłosić 
vi pierwszym  terminie. Egzamin 
ustny odbędzie się 18. 10. (w sobo
tę). • ‘ Mg
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Dnia 9. X . rb. zmarła

t f  P- IA NIH A SIARO WIEJSKA
długoletnia pracowniczka Państwowego Banku Rolnego.

W zm arłej tracim y zdolną w spółpracow niczkę i dobrą koleżankę.
DYREKCJA I R A D A  ZA K ŁA D O W A  

PAŃSTW OW EGO BANKU ROLNEGO 
ODDZIAŁ WE W ROCŁAW IU

W yprowadzenie zw łok nastąp; w dn. 11. X. rb. (sobota) o godz. 
14-ej z  Domu Żałoby przy ul. Kraszewskiego 5 na cmentarz na 
Osobowicach. Nabożeństwa żałobne odbędą się dn. 13. i 27. X. rb. 
o godz. 7-ej rano w kościele Św. M acieja (kościół uniwersytecki). 

• " 10261

no uczczona będzie przez dwie akade
mie. Jedną urządza Wojsko wT niedzie 
lę o godz. 10.45 w7 sali Państwowego 
Teatru Dolnośląskiego, a drugą Urząd 
W.F. i P.W. w gmachu W.K. PPR 
przy ul. Krupniczej, dziś, o godz. 15-ej.

...Stronnictwo Pracy organizuje w 
dniu jutrzejszym o 10 rano w sali 
Teatru Popularnego konferencję gos
podarczą i rozesłało zaproszenie przed 
stawieiełom inicjatywy prywatnej.

...Rozdanie obuwda i tornistrów ubo 
giej dziatwie naszego miasta odbędzie 
się w niedzielę o 10 rano w sali Izby 
Rzemieślniczej (plac Muzealny 16). 
Jak wiadomo, obuwie i tornistry są 
darem naszych wrocławskich szewców 
i innj’ ch mistrzów rzemiosł skórza
nych

...Obu wie na- kartki dla świata pra
cy jest przedmiotem specjalnej kon
ferencji w OKZZ (Mazowiecka 17).

OFIARY
NA FUNDUSZ OOBUD. WARSZAWY

Studenci z b. Straży Akademickiej 
i Odbudowy przy Politechnice składa 
ją zł 1.000 zamiast prezentu imienino
wego dla b. Kier. Odbudowy PoIRech 
niki — Prof. Smoleńskiego Dionizego.

Zł 115.— przekazuje Publiczna Szko 
la Powszechna nr 23 we Wrocławiu.

...Moc grobów jest jeszcze na tere
nie miasta. W związku z nastaniem 
chłodów, groby te będą ekshumowane.

Zlikwidowano już wielkie cmenta
rzysko na placu Staszica. Wiele je 
szcze jest mogił na Sępolnie i we 
wszystkich innych dzielnicach miasta, 
a nawet... ne dachu Zarządu Miejskie 
gc:

...Do łopaty! — rzucił hasło Społecz 
ny Komitet Odgruzowania Miasta (plac 
Solny, pokój 202). Na apel ten zgło
siło się już wiele instytucji, których 
pracownicy' chcą pośtrięcić parę go
dzin niedzielnych swojemu miastu. O- 
błieze się, że ilość ochotników sięga 
już 25.000. Prawdopodobnie nie będą 
wszyscy pracować jednego dnie, lecz 
grupami.

...Społeczny Komitet Odgruzowania
Wrocławia ukonstytuował się w spo- t 
sób następujący: Dowódca OW, gen. ' 
Popławski, prezydent miasta Kupczyń 
skł, prezes OKZZ-. Matuszczak. sekre
tarz PPR — Żak, sekretarz PPS — i 
Kresucki, przedstawiciel Izby P-rzem. 
Han dl, — Lazar, dyrektor Odbudowy , 
— inż. Rybicki.

...Obniżamy ceny — ogiosił , Pow
szechny Dom Towarowy. Obn-iżka do
tyczy wełny ubraniowej, naczyń ema
liowanych, a w szczególności — por
celany (30 proc.).

...Rocznica sławnej bitwy pod Leni-

iM o w ią  we. W .h & ££ aw iu ...

TRU TKI na szczury w  ilości 
około miliona sztuk rozłożone są 
w  całym mieście po piwnicach, 
strychach, magazynach, podw ó
rzach, piacach, śmietniskach, rui
nach. Już w czoraj w idziano szczu 
rze trupy na ulicach. W ojna ze 
szczurami trwa.

TRU TKI w' tym roku są znacz
nie mniejsze, niż w  zeszłym ro 
ku, barwy szaraw o-ołow ianej, ale 
zato silnie trujące. W  tej ch w i
li chodzimy już i pracujem y 
wśród trucizn. Nie zaitominajmy 
o  tym ani chwili. Otoczmy' bacz
ną opieką dzieci i zwderzęta do
m owe. Nie spuszczajmy ich z o- 
ka.

(Jan). Bc-ni-aminkiern instytucji ban 
kowych w naszym mieście jest Komu 
naina Kasa Oszczędności, Miasta _VVrc 
cławia. W ciągu swej zaledwie 5-cic 
miesięcznej działalności może ons po- 

, szczycić się n-iel-acla sukcesami, które 
postawiły ją w rzędzie najpoważniej 
szych instytucji bankowych we Wro
cławiu.

Projekt utworzenia K. K O we 
Wrocławiu i zabezpieczenia majątku 
po b. niem, „Sparrkesse" powstał je 
szc-ze w 1945 r. Ale dopiero w maju 
b. r. doczekał się realizacji. Skromny 
podarek chrzestny w wys. milinona zł., 
jakim była dotacja Ministerstwa Zit-m 
Odzyskanych, musiał starczyć na od
remontowanie lokalu, opiacenie w ,ą 

j gu pierwszych miesięcy pracowników, 
j i służyć musiał jako kapitał zakłado- 
' wy przyszłych operacji finansowych. 
Dziś K K. O. — rozporządza potęż
nym kapitałem własnym w wys. ok. 
129 mil. zł.

Polityka finansowa K. K. O. zmie
rza do poprawienia rozwoju życia go 
spodarczego w kraju.. Finansuje one 
w formie kredytów:

1) Drobne remonty mieszkań. Każ
dy może uzyskać pożyczkę na ten cel 
po załatwieniu ustawowych formalnoś , 
ci. Przedstawić wystarczy zaświadczę- i 
nie administratora, oraz 3 żyrantów, 
którzy mogą być przedstawicielami 
świata pracy, muszą jednak przędło- j 
żyć zaświadczenie swego pracodawcy j 
o wysokości uposażenia.

2) Remonty budynków'



O s a  S zersk er
z domu M osber; u b . Shsuighłi S90 
Chaoong Rd. Chiny poszukuje MOS- 
BERGA Hermana, ur. 1899 r., MOS- 
BERG Bertę z domu Friedman, ur. 
1897 r. oraz MOSBERG Szulima ur. 
1920 r. Wyżej wymienieni d o  lipca 
1941 roku mieszkali w Kołomyi. Wia
domości kierować bezpośrod-n.o lub na 
adres. Adwokat Menaszes Jakub, Wro
cław, ul. Pomorska 39. 10224

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych
Wrocław, ul. C. Skłodowskiej Nr 53

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na przebudow ę dachu nad budynkiem  P.Z.U.W. w e W rocław iu przy ul. 
Gen. Świerczewskiego 76'78.

In form acje i śiepe kosztorysy otrzym ać można w  Oddziele W oje
w ódzkim  P.Z.U.W. ul. U. Skłodowskiej 53 pok. 25.

O ferty w  zalakowanyoh kopertach z napisem „O ferta na przebu
dow ę dachu należy składać do da. 17 października 1947 r. godz. 10. po czym 
nastąpi kom isyjne otw arcie ofert. Do oferty należy dołączyć dow ód 
złożenia w adium  w  w ysokości 2V#.oferow anej sumy.

P.Z.U.W. zastrzega sobie praw o sw obodnego w yboru  oferty, zm niej
szenia ilości robót oraz unieważnienia przetargu, bez podania przyczyn 
i  uznania pretensji firm  do odszkodowania. K  3998
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Polska Fabryka Baterii »BLA§K«
Pod Zarządem Państwowym

we Wrocławiu, ul. Gen. Sikorskiego 28
OGŁASZA PRZETARG

iu . w ykonanie remontu instalacji centralnego ogrzewania, w odo-kanaii- 
zacji i gazu w  domu mieszkalnym przy  ul. M ikołaja 49-50 w e W rocła
wiu. Szczegółowe inform acje oraz ślepe kosztorysy otrzym ać można w  
sekretariacie fabryki.

O ferty wraz z dołączonym kw item  wpłaty wadium w  w ysokości 
2°/t oferow anej sumy do B.G.K. we W rocławiu na konto Polskiej Fa
bryki Baterii „B lask" Nr. 308 w  zalakowanych kopertach z napisem 
„O ferta na w ykonanie remontu instalacji centralnego ogrzewania w o- 
do-kanal. i gazu" składać należy pod wyżej wskazany adres.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 21 października r.b. o godz. 10-tej w 
lokalu fabryki.

Kom isja Przetargowa zastrzega sobie prawo w yboru  ofert, polecenia 
w ykonania części prac wypisanych w  ślepym kosztorysie lub unieważ
nienia przetargu i jakichkolw iek odszkodowań z tego tytułu. 10279

CENTRALA GOSPODARCZA

„SOLIDARNOŚĆ"
Spółdzielnia z ogr. odpow.

Dom Towarowy Wrocław, Rynek 29
Sklep Nr 1 Wrocław, ul. M. Stalina 35 
Sklep Nr 2 Wałbrzych, ul. Kościuszki 5 
Sklep Nr 3 Legnica, ul. Grodzka 18

P o le ca : Ubrania męskie,
palia jesienne i zimowe 
kapelusze, obuwie, bie
liznę i trykotaże

Specjalne działy: Meblowy, maszyn rolniezych
SZCZGCilUafSk Ccnfl niższe od wolnorynkowych

Członkowie Związków Zawodowych
Korzystają z 10 proc. rabatu 

SPRZEDAŻ HURTOWA: K-3520

Wrocław, Bynek-Hatusz 11/12, tel. 24-31

Polska Żegluga na Odrze Sp. z o. o. tue W rocław iu
> ą i a s z e

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na w ykonanie robót m alarsko-Iakierniczych w  budynku mieszkalnym 
przy ul. Rudnej Nr 6 w  Głogowie.

Dane techniczne, oraz podkłady kosztorysowe odbierać można w  
Nadzorze budowlanym  D yrekcji technicznej P.Z.n/O  w e W rocławiu tu. 
K lęczkowska 48 w  cenie 200 zł. za jedną sztukę.

Term in składania ofert upływa dnia 20. 10. 47 r. o godz. 9-ej w  se
kretariacie D yrekcji Technicznej P .Z .n /0  K lęczkowska 50.

O ferty składać należy w  zalakowanych kopertach, bez pieczątek fir  
m owych, z napisem: „W ykonanie robót m alarsko-lakiem iczyoh w  bu
dynku mieszkalnym przy ul. Rudnej 6 w  G łogow ie''.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20. 10. 47 r. o godz. 11-tej w  Nadzorze 
budow lanym  D yrekcji Technicznej P.Z.n/O przy ul. K ięczkow skiej 48.

Do składanych ofert należy dołączyć kw it w adialny Kasy Zarządu 
G łów nego P.Z.n/O  w  w ysokości 2°/e od oferow anej sumy, lub listy gwa
rancyjne. Wadium w  form ie weksli lub nieuznanych przez Państwo pa
pierów  w artościow ych pow oduje unieważnienie oferty.

D yrekcja zastrzega sobie prawo dow olnego wyboru, oferenta, podzia 
łu robót jak również ewentualnego wyłączenia lub zwiększenia pew 
nych kategorii robót oraz ewentualnego unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn, K  3949

C E N T R A L N Y  Z A R Z Ą D

P S liS iM i PflSiiiiSłii i i lŚ S ilO ii i
HURT MIĘSNY -  uie WROCŁAWIU

biura u!. Legnicka lGd*, telefon 35-47
jłomigouta sprzedńż z w i e r z ą t  r z e ź n y c h  
Zakup uiłasR y — Hurtowa Sprzedaż mi ;sa

RZEŹNIA MIEJSKA — UL. LEGNIC KA 102 
_______CHŁODNIA PAŃSTWOWA — UL. WILCZA K 3931

W  niedzielę ®

Polska— ZSRR|
uj boksie H

W czoraj w  godzinach wieczornych 
na lotnisku w  Okęciu wylądował 
samolot m oskiewski, przywożą* v  
kipę bokserów radzieckich, którzy 
jutro tj. w niedzielę zmierzą się w 
meczu m iędzypaństw ow ym  z repre- j 
zentacją Polski.

W ósem ce polskie ' za. zła mara
zmiana. M ianowiels w m iejsce po
czątkow o przew idyw anego Chychły 
w  w  pólśredniej w alczyć będzie Je 
rzy Olejnik. Tak w ięc zestawienie 
par . w  meczu ZSRR — ^oiska, od 
wagi muszej do ciężkiej wygląda
następująco:

Segałow icz -  G rzyw ócz 
A w diejew  Bazam ik 
Aw tinow  -  Antkiewicz 
M asłów  — Rademacher 
G rejner — O e jn ik  
O gurienkow — Kolczyński 
Stepanow  — Szymura 
K orolew  — Niewadził 
Na mecz ten redakcja „Słowa Pol 

ąkiego" deleguje swego specjalnego 
wysłannika red. Jerzego Janickiego, 
którego szczegółow e sprawozdanie z 
tego sensacyjnego spotkania znajdą 
czytelnicy w  numerze poniedziałko
w ym  naszego pisma.

S Z T A N B A n *
Chorągwie • Paramenta kościelne j

wykonuje jedyne fachowe 
na miejscu firma 

J O Z E F  Ł O W I Ń S K I  
Poznań, W. Garbary 20. tel 39-05 :
Liczne uznanie za pracę 
Dojazd trarowejem 1 z Dworca Gł j 
do Starego Rrnku ora? 5 i 8 do j 
Garbar._________ K-3770 j

—  ■ mm l —  J ,

UWAGA
Przyjechała na krótki czas Astrolog- . 
Chiromantka, która słynie we wazyst- I 
kich miastach Pomorza i Zachodu. 
Przepowiada zdumiewająco przeszłość 
i  przyszłość, określa charakter z da
ty  urodzenia, z fotografa i z kart Mó 
wi o  losacłi osób zaginionych. Daje po 
rady w sprawach miłosnych i serco-

. . .  i
wy oh. Przyjdź i' przekonaj s.ęj a wyj 
dziesz zadowolony. Proszę skorzysłać 
z. rzadkiej okazji. Przyjmuje eodzien- 

j nie od godziny 8 . — 19, Kędzierska, 
Wrocław, Kniaziewicz — 2, I p.

10216

K  3737

Fr. Za&ariiki
Wytwórnia steraj?*

Mlid geel.-griKferti'
Byi|9f!eztf M a ! i

Tel. 21-29.
PKO Bydgoszcz VI 113

Nafiepsza js te s : H a la m ę  m a
Dostawa natychmiast

WŁOSIE K O Ń S K I E
ogony, grzywa, krowiak, 
materacouie stare, wycze
ski, włosie sztuczne
kupuje stale po najwyższych cenach 
Centrala Szczotek, Wrocław. Gen. 
Świerczewskiego 58 (dawniej Ogrodo
wa). K-3698

S Z T A N D A R Y
Chorągw.c. paramenta kościel
ne, wykonuje fachowo i solid
nie. Pracownia haftów artysty 
cznvch
IRENA SZAŁOWA

POZNAN. ul. Skarbowa 33. 
tel. 12 . 54. K 3700

SZKOŁA kier. 
inż. Jerzego 

Klebera.
w. WROCŁAWIE 
Ui. hun.icM ot 2#s

przyjmuje stale zapisy, dl* są 
miejsc, aniaiał. kolgjorwe. _

Dalszy ciąg wypranych po 500 zł. podany będzlt jutr*

10083 158 254 325 52 67 79 38 410 
24 37 41 624 69 776 938 11002 55 59 87 
92 120 63 312 96 406 55 582 734 995
12158 64 5 75 217 21 81 387 595 721
985 13099 219 92 309 424 30 504 604
77 739 64 77 856 950 14146 87 204 301
78 428 59 587 645 59 68 73 727 842 
86 15044 5 143 81 334 6 54 9 456 82 92 
508 678 737 8 994 16166 287 379 431 
7 79 514 68 631 815 39 57 900 27 34
40 5 17029 56 64 189 91 402 96 512 69 
86 629 38 77 702 14 34 933 64 18093 
134 276 302 596 678 86 700 6 57 833 
82 912 69 19029 57 111 54 80 392 401 
501 79 81 621 771

20008 44 107 89 241 80 82 340 53 72 
414 50 63 514 565 647 761 21086 163 
204 33 471 85 95 904 54 66 85 22073 
171 275 458 75 532 8 635 736 863 330 
23027 83 101 258 338 563 781 59 24118 
369 83 549 636 73 99 728 69 98 879 
939 56 25097 139 48 205 8 35 66 362 
556 78 684 715 29 815 17 72 26032 34 
45 60 125 42 293 303 30 53 407 51 92 
507 18 66 627 819 53 27051 79 97 276 
307 423 62 502 18 61 64 88 94 610 23
41 724 60 834 35 44 922 31 40 57 80 
28131 64 67 202 40 51 77 353 65 97 
457 96 127 40 69 636 37 54 822 29018 
26 48 63 «  76 7 87 8 9 130 20 57 282 
346 409 14 23 50 626 67 83 703 18 21 3 
832 59 76 900 56

Wygrane po 3.000 zł: Nr N r -226
241 688 672 1068 346 417 685 992 2176 
673 684 3051 379 4233 610 8219 9396 
10533 849 li026 979 12501 599 766 848 
885 13300 738 14243 326 697 972 15105 
364 16719 17190 367 18100 350 531 600 
783 318 981 20018 338 640 697 950 993 
21061 22061 833 24006 406 25626 933 
27376 826 841 901 972 984 28109 951 
29025 073 208 588 30198 668 951 31233 
239 774 32371 626 651 979 988 34723 
783 35074 38175 591 996 37114 980 
39153 191 594 40039 171 41193 989 
42375 44248 585 878 45688 46196 47317 
457 48375 626 789 941 49130 303 564 
752 50273 51098 167 295 52282 392 522 

.527 851 985 53006 699 975 54068 934 
55169 56334 946 57608 58496 829 983 
59S58 60171 682 715 914 962 61093 
116 184 416 63643 64422 424 650 65242 
627 66401 539 70011 954 71210 529
72387 886 73778' 74671 75701 809 820 
78425 77600 78080 295 79573 81303
322 583 82232 423 996 83517 803 967 
84690 850

Wygrane po 500 rt: Nr Nr 28 08
128 36 55 74 259 350 42* 40 91 526 35 
*  635 64 344 78 969 1089 104 18 17

27 90 274 94 357 81 460 93 572 82 715 
35 805 82 97 957 2077 095 101 8 59 80 
90 428 38 64 539 46 647 734 61 821 83 
916 22 43 55 3031 152 254 91 335 55 86 
406 511 22 31 39 60 618 27 46 708 2u 
40 57 90 95 847 989 4051 58 157 285 
314 37 60 93 402 10 597 98 613 55 87 
727 813 64 927 47 9 5003 24 46 366 584 
895 6008 35 51 63 8 216 518 7023 155 
200 69 324 79 440 64 86 96 554 89 614 
35 727 53 8046 55 120 47 236 71 377 
403 33 7 71 501 84 92 8 708 18 824 56 
960 77 9034 97 100 34 72 254 86 93 390 
576 78 83 703 32 943 72

Wygrane po 100.000 zł: Nr Nr 5433 
26425 45393

Wygrane po 20.000 zł: Nr Nr 629
22822

Wygrane po 10.000 zł: Nr Nr 651
1025 3594 567? 8026 12816 21498 25935 
34002 36437 38318 39701 40116 43325
45896 61207 66865 70568 74665 79383
81717 82810

Wygrane po 5.000 zł: Nr Nr 9988 
łlrfOS 13774 14556 975 18148 19003 627 
20634 25011 26074 27214 29376 31424 
988 32605 34780 38101 40432 42433 
49225 51045 52126 133 827 58090 521 
59499 64690 66017 621 69031 974 70085
71934 72377 570 73357 81307 83927
84537

u r n *  WffiflANYCH 51 LOTERII
1-szy ozień c!qgn enio II giej kłosy

ISi lNl KI  Elektryczne I
OBRABIARKI, NARZĘDZIA tnące

| W D U ŻYM  W YBO RZE POLECA
j Zjednoczenie Mechaników «0  G N I W 0 «  j

Warszawa, M arszałkowska Nr 17 K 3794 j
| ZAM Ó W IE N IA W YKONUJE Z A  POBRANIEM  POCZTOW YM  ]

Zarządzenie
-Z arząd zam  rejestrację zaśw iadczeń reklam acyjnych  koloru  

zielonego, dla. N iem ców  - fach ow ców  od dnia 11.19. do 16.10 
47 r. Rejestracja odbędzie się w Zarządzie M iejskim  pok. Nr. 70.

Po dniu 15 października w szystkie zaśw iadczenia reklam a
cyjne nieostemplow-ane i niezarejestrow ane w Zarządzie W iej
skim tracą sw oją w ażność. Prezydent Miasta W rocławia  
K 5950 (— ) BR O N ISŁAW  KUPCZYtfSKI

P a ń s im  H w iia n ia  S a m cM sa
Oddział tue Wrocławiu, ul. Kościuszki Nr 135

ogłasza niniejszym

Dwa przetargi nieograniczone na:
1) remont instalacji cenralnego ogrzewania parow ego nisko-pręż- 

nęgo w  budynkach w arsztatow ych i  zajezdni,
2) remont dachów  papowych.
in form acje i podkładki przetargowe są do nabycia w  cenie po 100. 

— zl. w  biurze PKS, pokój Nr 27 adres jak w yżej, gdzie również nale
ży składać oferty  do dnia 18 października 1947 r.

Otwarcie ofert nastąpi kom isyjnie tegoż dnia o godz 12-tej.
Do oferty należy załączyć w adium  przetargowe w  wysokośei !•/» 

sumy oferow anej.
PK S zastrzega sobie praw o wolnego w yboru  oferenta, unieważnie

nia przetargu i  ew . częściow ego zlecenia robót.
K 3934 Naczelnik PKS W rocław

Inż. Żoraw icck i Edward

W łosie końskie i kroiriaki
kupują Państwowe Zakład# Przeróbki Włosia
W ROCŁAW , Kassubsk* 16 (obok Fom orskiej) telef. 30-91. P A P  3882
_ _ _ _ _ _ _      _ _ _       :

K. Witkowska i S -ka
BYTOM Wrocławska 1 Telefon 50-27
KUPNO ę  SPRZEDAŻ

Prowincja, wysyłka za zaliczeniem
K 3884

W  związku ze zmianą opakowania i jakości
polecamy nasze wykwintne

perfumy, wody koloaskie i kwiatowe
Do nabycia w e w szystkich  pierwszorzędnych perfum eriach i drogeriach.

„Delio" Laboratorium Chemczno-Kosmeiyczne
Szczecin , Ledóchowskiego 16. Telef. 2602

K 3701



OGŁOSZENIA DROBNE

H A N D L O W E

WÓZEK dziecięcy wy 
godny, eolidnde wyko 
nany, kupić chcesz do 
„Halszki" spiesz, tam 
wielki wybór jesi z 
pierwszorzędnych ta- 

teryk po cenaco najniższych. „Halszka" 
Wrocław, Gen. Świerczewskiego 50.

10250

WEŁNĘ kupuję zamieniam na włócz
kę, len, konopie na płótno. Sprzedaż 
włóczki, kupno włosia — Stalina 170.

K-3720

BRYCZESY, Palta, nowoczesne kra
wiectwo, ceny przystępne. Sit. Eieu 
liński, Boi. Prusa 62, sklep. 10066
ODSTĄPIĘ sklep przy Dworcu Odra. 
Wiadomość: B. Chrobrego 30/6.

10203

KAPELUSZE kapeliny, stożki. Hurto
wa sprzedaż J. Nutkiewicz i Ska. Łódź, 
Piotrkowska 16 (w podwórzu). K-3893

FORD E1FEL, samochód 4-ro osobo
wy kryty, z papierami, bardzo dobry 
stan. Pali 10,5 Itr. na 100 km. Sprze
dam. Wiadomość: Boya -  Żeleńskie
go 68 m. 3. 10243

WYTWÓRNIA Soków Owocowych fir
ma „Rub" 1 S-ka, Wrocław, Traugutta 
nr. 83. skupuje stałe flaszki oraz kor
ki w różnych rozmiarach. PAP-3837

ŻYWICE sztuczne, naturalne, elkidal 
albertol kupujemy „Pegen", Wrocław. 
Kiełbaśnieza 24, K 3784

ODSTĄPIĘ sklep spożywczy w do
brym punkcie. Wiadomość: Nowowiej
ska 10 Kwiaciarnia w godz 14 — 19.

___________________ 10176

ODSTĄPIĘ sklep przy Dworcu Głów
nym za zwrotem kosztów remontu. Pa 
szteciamia. Wrocław, Świerczewskiego 
Nr. 103. Stukać do sklepu. 10076

DO SPRZEDANIA szatkowniea moto
rowa do kapusty. Wiadomość: Muraw 
ska 17 m. 6. 10231
KUPIĘ tokarnię, skrzynią Nortona 
nae mniej jednego metra w kłach. O . 
ferty: Sobkowićz, Wrocław, Gajewskie 
g o 4.__________________________________ 10--S4
WATĘ krawiecką i kołdrową, podszew 
ki i  manufakturę poleca firma „Zet- 
he‘‘, Łódź, Andrzeja 2, tel. 181-10.

K 3933

KALAFONIĘ kupuje, tłuszcze w każ
dej ilości po cenach najwyższych, Wro 
elew, Mennicza 40 — Fabryka Mydła 
„M erkur". K 3924
ODSTĄPIĘ czynną wytwórnię mydła 
oraz mieszkanie 4 pokojowe. Oferty do 
„Słowa Polskiego" pod ,,My<Harn,a“

____________ K 3923
KUPIĘ samochód półciężarowy w do
brym stanie lub hulajnogę. Wrocław, 
Mennicza 40 „Merkur". K 3922

ODSTĄPIĘ sklep spożywczo -  kolo
nialny wraz z mieszkaniem, towarem 
lub bez towaru. Wrocław’ , ul. Grun
waldzka Nr. 15. 102S1

WAŁKI gumowe, deseniowe i gładkie, 
szerokości 80 cm. kupię. M. Szczerek, 
Częstochowa, plac Daszyńskiego 15. 
_________________________________ K-3912
WSPÓLNIKA do handlu (sklep) po
szukuję lub przystąpię do spółki, bran 
ża obojętna. „Słowo Polskie" „S dóI- 
k e“ . ' 10238

KUPIĘ samochód ciężarowy od 2 i pół 
do 3 ton w pierwszorzędnym stanie, 
„Jadzia", Wrocław, Słowackiego 19. 
-  10246

WĘDLINIARNIĘ z warsztatem, miesz
kaniem odstąpię, punkt dobry. Zgło
szenia w „Słowie Polskim" pod „W ę- 
dłiniarnie". 10217

KUPIĘ duży kufer szafow’y, Zgłosze
nia pod „K ufer". 10215

LODÓWKI — chłodnie elektryczne 
zepsute, nieczynne i na chodzie — ku 
puje. remontuje firma chłodnicza: inż. 
W. Chromiński, Wrocław, ul. Garba
ty  1. róg Kiełbaśniczej. Godziny przy 
jęć: 10 — 12. codziennie. 9862

OKAZJA. Sklep kolonialmo -  spożyw
czy, zaprowadzony w ruchliwym punk
cie, odstąpię za zwrotem kosztów — 
Świdnica, ul. Marsz. Roli Żymierskie, 
go 2. (sklep). K-390o

Cyrkowcy w domu rodzim ym

ODSTĄPIĘ sypialnię, kredens, kozetkę 
Oleśnicka 6 m. 1. 10232

SZTANCA korzystna do sprzedaży. 
Kilińskiego 25, sklep spożywczy.

10227
SKLEP duży nadający się na hurt 
i  detal każdej branży. Kilińskiego 25. 

'  10226
MECH Islandzki każdą ilość kupi 
Kwiaciarnia L. Dutkiewicz, Poznań, 
Półwiejska 1. K-3916

MASZYNĘ do pisania, krótki wałek, 
sprzedam — Księgarnia „W iedza" — 
Wrocław, Rynek 14. K-3917

ZNACZKI filatelistyczne, kupno — 
1 sprzedaż, serie, zbiory, pojedyncze, 
i Foto — „Omega" Wrocław, Stalina 86. 
i K-3915

ZGUBY —  UNIEW AŻNIENIA

: DNIA 7.10 na odcinku tramwajowym 
j 12, Traugutta — Krasińskiego — Sę_ 
polno zgubiono zegarek damski mar
ki „Elix“ . Zwrócić za wysokim wyna 
grodzeniem do „Społem ". Okr. Oddz. 
Zbożowo -  Młynarski, ul. Józefa Bos- 
sak Haukego 25, pokój Nr. 1. 10239

ZGUBIONO teczkę z pieczątką i akta 
m i Wrocławskiej W ytyjómi Chemicz
nej, Krakowska 180 oraz z dowodami 
osobistymi na nazwisko inż. Kawczak 
Tadeusz. Znalazcę proszę o  zwrot do
kumentów i pieczątki, za wynagi J lze . 
niem pod adres wyżej wskazany. 
_________________________________ K 3951

. UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę ewa 
kuacyjną wydaną przez Komisję Repa 
triacyjną w Równem na nazwisko Kia 
ra Mauer vel Kalinowska Katarzyna, 
Wrocław, Nowowiejska 71 m. 7. 10139

UNIEWAŻNIAM zgubiony tymczasowy 
dowód polskiej przynależności narodo
wej, wydany przez Zarząd Miejski 
Wrocław na nazwisko Joharma Frei- 
tag. 10133

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumen
ty na nazwisko Kubica Alfons w Ści
nawie, a mianowicie: dowód osobisty 
i zaświadczenie pierwszej rejestracji 
wojskowej wydane przez Zarząd Miej
ski w Ścinawie. 10166
UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód oso 
bisty, metryki dzieci, skrypt na 300 kg 
żyta, odcinek zameldowania, kartę 

| transportową, książeczkę wojskową, 
akt ślubu na nazwisko Cygan Jan i Cy 

, gan Józefa. 10247

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumen
ty na nazwisko Pawłowskiego Feliksa. |

10125
UNIEWAŻNIAM zgubione zaświadcze
nie rejestracyjne RKU Oleśnica Nr. 
1599, dowód osobisty i metrykę uro
dzenia na nazwisko Szymków Jan.

10109
/UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymację 
jPMS Zw. Os. Wojskowych na nezwi- 
jSko Szulc Kazimierz. 10206

i UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód oso_ 
bisty, metrykę urodzenia, kartę wymel 
dowania i  kartę pracy na nazwisko 
Koch Stefania. 10198

POSAD POSZUKUJĄ
SZOFER -  mechanik z czernionym 
prawem jazdy i  praktyką, szuka p o . 
sady. Zgłoszenia: „Słowo Polskie" pod 
„Mechanik"._______  10244
TRANSPORTOWIEC obeznany dokła
dnie z gospodarką samochodową i ko
lejową w ramach państwowych, znają 
cy wszystkie Urzędy Motoryzacyjne i 
załatwianie wszelkich formalności przy 
działu części i remontów. 8 lat prakty
ki technicznej i administracyjnej, szu
ka odpowiedniej posady we Wrocła
wiu. Oferty pod nr. ,.10079“ . 10079

POTRZEBNA kobieca pomoc domowa,
obsługa willi jednorodzinnej za mi es z 
kanie, utrzymanie, wynagrodzenie. — 
Zgłoszenia: godz. 16 do 18. „Ezpress" 
Wrocław, Kłuczborska 21. 10255

LEKAKSKIE
OKULISTA dr. Jadwiga Janiszewska
osiedliła się w Legnicy — Rooseve!ta 
15. K-3S71
CHIRURG dr. Zdzisław Fulo osiedlił 
się w Legnicy — Roosevelte 15.

K-3-S72

LOKALE

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty 
I osobiste na nazwisko Szczupaczkiewicz
Tadeusz. 10204

j UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty 
na nazwisko Jerzykowski Roman, za
mieszkały Wrocław. uL Lwowska 8 

i m. 2. Karta rejestracyjna RKU, karta 
rejestracyjna (rozpoznawcza), czerw o. 
ne prawo jazdy. 10202

1 UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymację 
służbową Nr. 24/46 wystawioną przez 

; Urząd WTodno Melioracyjny w Oleśni- 
1 cy na nazwisko Zajdel Janina. K-3913

POSZUKUJĘ mieszkania 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, meblami łub bez. 
Koszty remontu zwrócę. Kusiński, Ry
nek 3. 10141
POSZUKUJĘ mieszkania 2 — 3 poko
je, kuchnia, łazienka, pilne, za zwro
tem kosztów remontu. Zgłoszenia: Cze 
6ław Jaksa, Lwowska 37 m. 4. 10253

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód oso
bisty i odcinek zameldowania na na
zwisko Piątek Franciszek. 10200

POKOJU umeblowanego w śródmieśc.u 
poszukuje dobrze sytuowany — samot 

jny pan. Traugutta 69 m. 2. K 3920

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę re
jestracyjną RKU Świdnica wydaną na 
i nazwisko Kowalski Tadeusz, zam.
Świdnica, Wałbrzyska 7. K.3907
UNIEWAŻNIAM zagubione dokumen
ty: zaświadczenie PUR Gdańsk, karta 
pracy, prawo jazdy amatorskie, karta 
rejestr RKU, odcinek zameldowania 
w ydeae na nazwisko Aleksandrowicz 
Mieczysław, zam. Świdnica, Sikorskie- 
go 54.___________________________ K-3906
UNIEWAŻNIAM zgubione: dowód
osobisty (Ausweis), kartę rejestracyj
ną RKU Łódź, legitymację Ubezpie
czało! Społecznej, zaświadczenie pracy 
Zakładów Komunikacyjnych, odcinek 
zameldowania, świadectwo ukończe
nia szkoły rzemiosł, metrykę urodze
nia; legitymację Związku Zawodowe
go, kartę tramwajową na nazwisko 
Królikowski Adolf. 10233

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód oso_ 
bisty d odcinek wymeldowania na na
zwisko Bełz Stanisław. 10222

OSOBA starsza, kulturalna, solidna 
poprowadzi dom samotnej osoby. Mo
że być wyjazd. Chętnie plebania. Ofer
ty: „Słowo Polskie" Nr. „10222".

10220

| POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią, 
względnie pokoju sublokatorskiego bez 

! mebli. Zgłoszenia: do administracji ul. 
Krupnicza 13 pod nr. „10240“ . 10240
STUDENTKA poszukuje pokoju oko
lica placu Grunwaldzkiego. Zgłoszenia: 
„Słowo Polskie" pod „Ż “ . 10207

W O L N E  POSADY

UNIEWAŻNIAM zgubioną leg. Ubez- 
pieczalni na nazw. Michalski Edmund, 

i    10205
i UNIEWAŻNIAM skradzioną legityma
cję  akademicką i inne dokumenty na 
nazwisko Murowick. Kazimierz.

I 10201

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumen
ty na nazwisko Żurawiecki M ieczy, 
sław, książkę wojskową, odcinek za- 

j meldowania, czerwone prawo jazdy, 
j _______________  10237
j UNIEWAŻNIAM skradzione: dowód c -  
sobisty, zaświadczenie RKU Siedlce 
na nazwisko Rafał Izaak. 10235

I ZAGINĄŁ pies wilk „A res" nagroda 
za odprowadzenie. Wronecki, Traugut 
ta 69 m. 2. K 3919

NAUCZYCIELKI do kl. 1-szej ze zna
jomością hebrajskiego na dobrych wa 

| runkach poszukuje się od zaraz. Zgła
szać się do sekretariatu Żyd. Kongr. 
Wyzn., Włodkowica 9. w godzinach u- 
rzędowania. 10236
PAŃSTWOWE Gimnazjum Liceum po 

jszukuje nauczycieli księgowości, aryt- 
jmetyki handlowej, matematyki, geo_ 
j grafii gospodarczej, sekretarki wykwa 
i lifikowanej. Wrocław, Św. Wojcieche 
; 64 m. 9, prywatne mieszkanie dy.rek- 
! tora, tylko soboty 17 — 21, niedziela 
: 8 — 14.  10242
POMOC domowe — starsza —  czysta 
z gotowaniem może się zgłosić: Koś
ciuszki 33, parter. Proszę o referencje.

10210

PRACOWNICA domowa poszukiwana. 
Zgłoszenia: 'Wrocław, ul. Pomorska 39 
m. 4. 10225

POSZUKUJĘ mieszkania 2 — 3 pokoi 
I Wrocław, Po. Kuzynków — Namysłów, 
] ul. Piotra i Pawła 5._____________10229
, POSZUKUJĘ mieszkania 2 — 3 pokojo 
| wego z kuchnią, łazienką za zwrotem 
kosztów remontu. Oferty: księgarnia 

! „W iedza", Rynek 14. K-391S

POSZI'KIW ANIA KODZIN

KORDASOWĄ Annę, zam. w r. 1941 
Lwów, Pijarów 5, poszukuje Bonecka 
Emilia —  Trzebnica, Oleśnicka 6.

10129

ROŻNE

PALTA, suknie gotowe, na zem ówie- 
j nie, poleca „Ewelina" Stalina 131. 

Ceny przystępne. Własna pracownia 
na miejscu. K-3914

DOZORCĘ względnie dozorczynię do- 
jmu, samotnego wzgl. z małą rodziną 

(pożądany inwalida wojenny) przyj- 
i mie Spółdzielnia Zarobkowa Inwali
dów Wojennych. Zgłaszać się osobiście 
ul. Kościuszki 32. 10219
POTRZEBNY mechanik samochodowy 
samodzielny. Zgłoszenia: Sienkiewicza 
35. 10221

.1ERZY JUNOSZA-GZOWStU 87)

p l a n y  MOB
WYKRADZIONE!
AUTENTYCZNA POWIEŚĆ SZPIEGOWSKA

Szefa tajnego wywia du na terenie Trzeciej Rzeszy — Os- 
•ńowskiego aresztuje gestapo wraz z najbliższym gronem współ 
pracowników na balu. Aresztowania uniknął tylko agent Jod
łowski, którego ratuje dawna ukochana Klaretta Ram.

—  A ch , n ie!
1—  W ypłacali ci pieniądze, Heleno?
—  Tak. Co miesiąc. Regularnie. Tak się niepokoiłam 

• ciebie.
—  Tamto minęło. Już nigdy nie wrócę do Niemiec.
—  Jak to dobrze, kochany.
Całują się.
—  Zapomniałeś o swej żonie?
—  Wyobraź sobie, że nie! —  wykrzyknął Leon ra

dośnie.
—  Zmęczony jestem, Helu.
—  Nic dziwnego, taka podróż.
—  To nie podróż. Zmęczony jestem życiem. Ostatni 

Fok —  żebyś wiedziała...
—  Co żebym wiedziała?

Helena czeka « niecierpliwością.
—  Widzisz kochanie... —  zaczyna Jodłowski. —  Pa

miętasz może ostatnie artykuły z Berlina?.
—  Pamiętam! Nie przypominaj mi. To było okropne! 

Jak mogłeś!
—  Takie były progermańskie?
—  Tak. Podlizywałeś się Niemcom. Nie rozumiem, 

jak to wogóle mogli drukować. I  później przestali —  pa
miętam. Boże, tego do końca życia nie zapomnę. Taki 
■wstyd!

—  No więc właśnie, tak musiało być.
—  Słyszałam, że wyrzucili cię ze związku dziennika

rzy.
— Oczywiście!

—  Słyszałam... że zerwałeś z Polską oficjalnie, na 
łamach jakiegoś tam berlińskiego dziennika...

—  Tak, IIclu.
—  Po co?
Leona bawiła nieświadomość Heleny.
—  I  tyś była przekonana?
—  Tak! Ohyda... Nic n ‘e mogłam zrozumieć!. Ooś clę 

opętało... A  teraz wróciłeś? %
—  Uciekłem, kochanie. Ścigają mnie po całej Trze

ciej Itzeszv listy gończe.
—  C o?!
—  Tak. Musiałem uciec przez Gdańsk.
—  Uciec?!...
—  Tak. Byłem szpiegiem.
— Szpiegiem ? ! ! !
—  Tak, kochanie. Polskim agentem w Berlinie. Ekspo

zytura Sztabu Generalnego. Specjalne zadania. Tajna

misja. Twój Leon był szpiegiem!
Helena zdumiona nie mogła wymówić słowa. Oczy 

pełne były zachwytu i dumy.
—  I  ja  nic nie wiedziałam!
—  Tak musiało być Heleno. To był podstawowy, za

sadniczy warunek.
—  Teraz rozumiem. Gadatliwa żona.
—  O, wda śnie! Tak praktykuje się nieraz. Byłaś prze

konana, że Leona diabeł skusił? Prawda?
—  Gdy tymczasem on był bohaterem! —  przerwała 

Helena.
—  Nie przesadzaj, kochanie.
—  I  mogli cię złapać?
—  Mego szefa aresztowali, i wszystkich mych kolegów.
—  O, Boże, a ty?
—  Widzisz mnie. Uratował mnie ktoś. Wróciłem żyw 

i cały.
—  Co za szczęście!
—  Udało się, Heleno.
—  A  ja  tak się modliłam! Mój Leon był polskim  

agentem —  nigdy bym w to nie uwierzyła! Nawet teraz 
trudno temu dać wiaTę.

Leon, kochanie —  całowała go.
—  Ciężko mi tam było.
—  Zmienił ci się wyraz twarzy. Zmizerniałeś.
Postarzałem się?
—  Chyba tak. A le to nic. Patrz, Leon —  osiwriałeś1 

I k  siwych włosów...
Roześmiał się.
—  To pamiątka z Berlina.

(dalszy ciąg jutro)

Redaktor Naczelny: Teofil Witek K-17293 Wydawca: Sp. Wyo. „Czytelnik"
Adres Redakcji t Wydawnictwa: Wrocław, ul. Krupnicza 13 — tel. Redakcji 27-55, teL Wyd. 27-54. Red. Naczelny przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od godziny 12 do 13tej. 
Sekretarz Redakcji codziennie od 11 — 13. Redakcja za dział ogłoszeń nie odpowiada. Prenumerata z odbiorem na miejscu 90 złotych miesięcznie, z przesyłką pocztową 87 zł,

i  odnoszeniem do domu 105 złotych. Druk, Sp. Wyd. Czytelnik" Wrocław, uL T. Kościuszki 49

PlOR wiecznych fachowa naprawa 
wszystkich systemów. Specjalność „Pe 
likany", Wronecki, Traugutta 69 I p.

K  3921

FOTOAMATOROM całej Polski wysy
ła filmy, papiery, podręczniki, chemi
kalia Fotografia, Łódź, Piotrkowska 
nr. 132.______________________ PAP 3S34
TRANSPORTY — EKSPEDYCJA SzyO 
ko — solidnie. Biuro „Trensdal", Wro 
cław. Świdnicka 10. K-3790
LAKIEROWANIE samochodów, moto
cykli, rowerów oraz szyldy reklamo
we „Sztuka" Zapolskiej 2. K 3879

BUCHALTER -  biłansista przyjmie 
pracę dorywczą lub stalą. Łaskawe o - 
ferty: Zachodnia Agencja Reklamy, 
Wrocław, Plac Solny, pod W.G. 10267

RUTYNOWANA urzędniczka trzyna
ście lat praktyki w poważnych fir
mach obejmie stanowisko sekretarki 
lub inne odpowiedzialne. Samodziel
na korespondencja, meszynopismc. 
Łaskawe zgłoszenia: „Sekretarka"
„Słowo Polskie"._________________ 10213
MATURZYSTKA liceum chemicznego 
poszukuje odpowiedniej pracy łub 
biurowej. Zgłoszenie: Wrocław, To_ 
masza I. 15/14. 10214


